
Češi mají díky Garantu
levnější elektřinu

PRAHA
Středa 8. 10. 2014Středa 8. 10. 2014Středa 8. 10. 2014Středa 8. 10. 20142014

ČESKO V ROCE 2016
Odhalili jsme jedinou zprávu,

kterou vám můžeme garantovat

Brněnští
vědci vynalezli
lék na lenost
Vědci z Brna podle zj ištění
naší redakce vynalezli účinný
lék na hojně rozšířenou psy-
chickou nemoc, která spočívá
v odsouvání nepříjemných po-
vinností na později, takzvanou
prokrastinaci. Se zveřejněním
svého objevu ale zatím čekají.
„Výsledek výzkumu představí-
me do konce roku, ale možná
až příští rok, nechceme hlavně
nic uspěchat,“ sdělil profesor
Václav Odkládal.

Bruce Willis
v českém
seriálu
Americký herec Bruce Willis
uvažuje, zda vzít roli primáře
Kaderky v chystané nové sé-
rii seriálu Nemocnice na kraji
města. Slavný herec by tím vy-
slyšel doporučení svých kolegů
z Česka. „Vaši herci mi popsali,
jak silnou postavou doktor So-
va byl. Je to velká výzva pokusit
se na něj jako primář Kaderka
navázat,“ říká Willis.

STÁT SE MŮŽE COKOLIV,
CENA ELEKTŘINY ALE MŮŽE

JEN KLESAT

KOMERČNÍ PREZENTACE

Na podzim roku 2014 nabídl ČEZ stávajícím i novým zákazníkům nízkou cenu
elektřiny, navíc s jistotou, že cena může jít v dalších letech jen dolů.
Čechům, kteří si sjednali ČEZ GARANT, už dva roky klesají výdaje na silovou elektřinu v porovnání s ostatními náklady
na domácnost. Elektřinu dostali za příznivější cenu a navíc s garancí, že jimmůže jenom zlevňovat. ČEZ GARANT se tak ukázal jako
výhodný pro všechny zákazníky.
„Jak vyplývá už ze samotného názvu ČEZ GARANT, chtěli jsme zákazníkům zaručit, že s tímto produktem nemohou prodělat.
Nabídli jsme jim nižší cenu elektřiny a k tomu navíc jistotu dalšího zlevnění, pokud v období následujících dvou let ceny silové
elektřiny poklesnou pod garantovanou úroveň,“ uvedl mluvčí Skupiny ČEZ Ladislav Kříž.
Tehdy se jednalo o vskutku revoluční nabídku, kterou kromě českých domácností mohli využít i malí podnikatelé. Snížili tím
své výdaje na elektřinu a získali nad nimi mnohem větší kontrolu. Lidé si před dvěma lety mohli sjednat ČEZ GARANT buď
v zákaznických centrech ČEZ, na zákaznické lince 840 840 840, přes aplikaci ČEZ ON-LINE nebo na webových stránkách www.cez.cz.



GARANTUJEME, ŽE CENA ELEKTŘINY
MŮŽE JEN KLESAT

ČEZ GARANT VÁM DÁ NA 2 ROKY JISTOTU,
ŽE CENA SILOVÉ ELEKTŘINY MŮŽE JÍT JEN DOLŮ

Kdyby šla kila stejně snadno dolů jako cena elektřiny s novým
produktem ČEZ GARANT. S ním získáte levnější silovou elektřinu
a k tomu 2 roky jistotu, že její cena může zase jenom klesat.
Když bude silová elektřina zdražovat, produkt ČEZ GARANT
se ani nehne. Zato ale zlevní, když ceny klesnou. Máme pro vás
férové produkty, protože vaše energie je na prvním místě.

Přesvědčte se na www.cez.cz/garant.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 8. října 2014

Č. 190, www.metro.cz

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00, Praha 3 T. + 420 251 002 340 E. seat@autojarov. cz W. www.autojarov.cz

ENJOYNEERING

NOVÝ SEAT LEON ST KOMBI
Již od 299 900 Kč

ČLEN VOLKSWAGEN GROUPSpotřeba a emise CO2 Leon ST: 3,3–5,9 l/100 km a 87–137 g/km.

VÍCE PROSTORU PRO VAŠE PŘÍBĚHY.
Nový SEAT Leon ST kombi není pouze vůz, ale také zážitek, který čeká, až ho objevíte. Zavazadlový prostor o objemu 587l, který navýšíte jedním pohybem prstu na 1 470l,
nabízí neomezené možnosti pro vaše aktivity.

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

inzerce

Posnídali před ruskou ambasádou
Česká sekce Amnesty International se včera připojila před sídlem ruského velvyslanectví
v Praze k mezinárodní kampani na podporu práv a svobod v Rusku. Aktivisté připomněli
happeningem s názvem Kuchyňský protest výročí zavraždění ruské novinářky Anny
Politkovské. Transparent hlásal, že Rusové mohou svobodně vyjádřit svůj názor leda
tak ve své kuchyni. ČTK –MICHAL KAMARYT

LEGENDÁRNÍ TWIN
PEAKS JE ZPÁTKY
OBSADÍ REŽISÉR LYNCH ZASE KYLEAMACLACHLANA? STRANA 15

Svátek slaví: Věra
Min. 130

Max. 200

Cyklisté,
pozor! Bude
odpal
Podél golfového hřiště
v Hodkovičkách vede frek-
ventovaná cyklostezka. Je
lemovaná ochrannou sítí.
Ta je ale potrhaná. STRANA 4

Investice?
Ano, ale
zvažte ji
Ne každá investice je pro
každého vhodná. Pomoci
vám v tom může náš rádce,
který odpovídá na základní
otázky. STRANY 11–14

Přiložíte
kartu,
vyjede
lístek
Chytré automaty. Jízdenky na MHD teď
zaplatíte bankovkami i kreditkou STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 8. října 2014 02

Jak to vidím já

Chybička
Představení automatu se
včera na hlavním nádra-
ží moc nepovedlo. Kole-
ga z iDNES.cz za jízden-
ku zaplatil kartou, lístek
však nedostal. Chybu se
pokoušel napravit tým
techniků, kteří automat
rozebrali a chvíli se sna-
žili problém odstranit.
Ale ani pak automat jíz-
denku nevydal a redak-
tor se musel smířit se
slibem, že peníze se mu
z účtu neodečtou.

Zvýšení bezpečnosti přecho-
du v ulici Svornosti u smí-
chovského pivovaru, kterou
denně projíždí tisíce aut, od
včerejšího večera pomůže
nové osvětlení. To nechala
Praha 5 vybudovat díky pří-
spěvku Nadace ČEZ poté, co
mu 1886 občanů dalo hlas
v anketě o nejnebezpečnější
přechody silnic, kterou firma
pořádala. Hlasující vybrali se-
dmdesát nebezpečných pře-
chodů z celé republiky, které
je potřeba správně osvětlit,
aby se předešlo zbytečným
zraněním chodců.
„V každém regionu bylo na-

konec vybráno pět riziko-
vých přechodů s nejvyšším
počtem hlasů, jedním z nich
byl právě přechod v ulici Svor-
nosti,“ vysvětluje zástupkyně

starostyNaděžda Kratochvílo-
vá. Do sedmdesátky riziko-
vých se zařadil také přechod
přes Vršovickou ulici v Pra-
ze 10. JAR

Osvícené přechody jsou bezpečnější. NADACE ČEZ

ROBERT
OPPELT,
redaktor
deníku Metro

Podmínka za
jízdu na schodech
Za jízdu po eskalátorech
metra dostal cyklista pod-
mínku. Svým nebezpeč-
ným kouskem riskoval
jak své zdraví, tak zdraví
ostatních cestujících.
Soud ho za to potrestal
měsíční podmínkou. Muž
sjel schody na horském
kole, v závěru hazardní
jízdu nezvládl, upadl
a zranil se.

Zpěvák Kalousek
je nevinný
Městský soud v Praze po-
tvrdil zproštění obžaloby

pražského zastupitele za
ODS a zpěváka Jana Ka-
louska v kauze údajných
pojistných podvodů
s auty. Podle soudu se ne-
prokázala trestná činnost.
Verdikt je nyní pravomoc-
ný. Kalousek se podle ža-
lobce podílel na machina-
cích s fakturami jednoho
autoservisu. V případě od-
souzení mu hrozily až tři
roky vězení. ČTK

Mluví několika ja-
zyky, poradí, vy-
tiskne spojení a ne-
musíte mít drobné.
To je nový automat.

Na Hlavním nádraží a na Le-
tišti Václava Havla jsou nové
automaty na lístky. Zcela
nový typ jízdenkových auto-
matů Pražské integrované do-
pravy toho ale umí mnohem
víc než jenom prodat jízden-
ku, umí i vyhledat konkrétní
dopravní spojení. „Vyhleda-
ná spojení je možné si od au-
tomatu nechat i vytisknout,“
vysvětluje mluvčí Ropidu Fi-
lip Drápal. V nových automa-
tech je možné platit nejen
mincemi, ale také bankovka-
mi nebo platební kartou, a to
i bezkontaktní. „Placení bez-
kontaktní kartou je opravdu
snadné, stačí přiložit kartu
na označené místo na auto-

matu a vybrat jízdenku,“ říká
Jiří Vajgl, manažer bankoma-
tové sítě a platebních termi-
nálů ČS.
Novinka zatím nejvíc po-

může tisícům cestujících na
nádraží a na letišti. Ti dříve
zejména v nočních hodinách
neměli jinou možnost než si
jízdenku zakoupit za české
mince v klasickém automa-
tu. „Naší snahou je umožnit
co největší dostupnost jízd-
ních dokladů, zejména u za-
hraničních návštěvníků, kte-
ří nemají možnost zakoupit
si jízdenku pomocí SMS nebo
u sebe nemají drobné v tu-
zemskéměně,“ vysvětluje Pa-
vel Procházka, pověřený říze-
ním společnosti Ropid, která
v Praze organizuje MHD.
Čtyři nové automaty poří-

dil Ropid za 1,4 milionu ko-
run. Nákup dalších podle Drá-
pala společnost plánuje.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nebezpečné přechody.
Budou postupně osvětleny

Co umí nový automat za 350 ti-
síc korun?

● rychlý a intuitivní výběr jízden-
ky na dotykovém displeji

● možnost vyhledání spojení
a jeho vytištění

● podle nalezené aktuální trasy

automat sám nabídne odpoví-
dající druh jízdenky

● platit lze mincemi, bankovka-
mi, kontaktní i bezkontaktní
platební kartou, výběr ze tří ja-
zyků (AJ, NJ a v přípravě RJ)

● možnost zobrazit aktuální do-
pravní mapy a schémata

Zprávy krátce

inzerce

Praha má chytré automaty.
Berou karty a najdou spojení

Nové automaty na jízdenky





www.metro.cz PRAHA středa 8. října 2014 04

Plot u golfového
hřiště v Hodkovič-
kách je magistrátu.

Podél golfového hřiště v Hod-
kovičkách vede frekventova-
ná cyklostezka. Je lemovaná
ochrannou sítí, která má za-
bránit zraněním lidí na stez-
ce. Síť je však potrhaná a ne-
funkční. Největším překvape-
ním je, že zřizovatelem sítí
chránících před golfovými
míčky je magistrát.
„Odborměstského investo-

ra postavil tyto ochranné sítě
společně s cyklostezkou kvů-
li bezpečnosti,“ říká Filip
Jettmar z golfu v Hodkovič-
kách. „S námi nic nekonzulto-
vali. Sítě jsou na pozemku
magistrátu, údajně je pro-
blém svěřit nám je do sprá-
vy,“ podotkl. Podobná stezka
pro cyklisty přitom vede i ko-
lem golfového hřiště u Libeň-

skéhomostu. Tady ale peníze
změstské kasy nejsou na pro-
voz sítě potřeba. „Ochranné
ploty si spravujeme sami,“
říkáMartin Fučík z golfového
hřiště na Rohanském ostro-
vě.
Kdo by chtěl navíc vHodko-

vičkách upozornit na nedo-
statky, má smůlu. „V případě
poškození volejte Odbor
městského investora, 236
004 522,“ upozorňuje cedule
na sloupu. Číslo ale nefungu-
je. „Ceduli vyměníme v rám-
ci chystaných oprav. Jde o te-
lefonní číslo, které zaniklo
kvůli nedávné reorganizaci
úřadu,“ uvedla pro deníkMet-
ro mluvčí magistrátu Petra
Hrubá. Podle ní je připravena
kompletní výměna sítí nebo
jejich zdvojení, budou opra-
veny do jara.
Nápravu navíc komplikuje

i úmístění plotu. „Vše je po-
třeba přizpůsobit požadav-
kům vodoprávní legislativy,“
dodává Hrubá. MAREK HÝŘ

Pravidla golfu jasně vymezují
parametry míčku. Jaká smí být
jeho rychlost?

● Počáteční rychlost míčku
nesmí překročit 76,2 metru
za sekundu.

● Pro zajímavost – průměrná
rychlost střely ze zbraně ráže

9 mm je při výstřelu 340
metrů za sekundu.

● Míček nesmí v průměru
doběhnout ani doletět dále
než 256 metrů.

● Hmotnost míčku nesmí být
větší než 45,93 gramu. Těžší
míček by mohl doletět dál.

Nebezpečné golfové míčky?

Bridget Jonesová
Do Prahy 10. listopadu přijede britská
spisovatelka Helen Fieldingová, autorka
bestsellerů o Bridget Jonesové. Předsta-
ví svou poslední knihu Bridget Joneso-
vá: láskou šílená. PROFIMEDIA.CZ

Nový dendrologický posudek
možná zachrání stromy v Bel-
gické ulici na Vinohradech.
Praha totiž včera rozhodla, že
přezkoumá nutnost stromy
pokácet a zváží cestu postup-
né obnovy stromořadí. Od-
stranění stromů plánovala
při opravě ulice Technická
správa komunikací. Na to se
zvedla vlna nesouhlasu míst-
ních obyvatel, kteří podepiso-
vali petici. Lidé argumentují
především tím, že by odstra-
nění stromů vedlo ke zhorše-
ní životního prostředí. MAP

Belgická. Ulice
má novou šanci
udržet stromy

Pro akát bílý

Na případ možné likvidace
stromů nyní jako první
upozornil deník Metro.

● Obyvatelé chtějí, aby tu
zůstaly stromy – akáty bílé.

● Žádost o kácení 72 stromů
podala letos v únoru Tech-
nická správa komunikací.
Podle dendrologického prů-
zkumu zpracovaného v roce
2013 je polovina stromů
v „neperspektivním“ stavu.

Zprávy krátce

Asistence
jako štafeta
V sobotu ve 13 hodin
startuje u stanice metra
Chodov unikátní charita.
Lidé se zapojí do Štafeto-
vé asistence a na 16 km
dlouhé trase se stanou
osobními asistenty dvou
handicapovaných a pod-
poří sbírku. HOP

Muzeum Karla
Zemana slaví
Muzeum Karla Zemana
slaví své druhé narozeni-
ny a na víkend se tu
chystá řada akcí – třeba
workshopy animace a tri-
kové tvorby. MAP

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

v období chřipek a nemocí z nachlazení
při opakovaných infekcích dýchacích cest
při nástupu dětí do kolektivu

Pečujte o svou imunitu, je to váš
nejdůležitější pomocník, například:

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

Pozor na míčky. Ploty
jsou děravé a číslo nejde



www.metro.cz PRAHA středa 8. října 2014 05

JIŘÍ
BIGAS
jiri.bigas@metro.cz

UKLIDÍME PRAHU!

KONCERT PRO RESTART!
kdy: 8. října 2014 start od 16 hodin
kde: pod koněm na Václavském náměstí, Praha 1

Vilém Čok & Bypass

Prowizorium

Vít Soural, účastník soutěže Hlas Československa

Vyhlášení výherce soutěže o iPhone 6

Burčák, občerstvení a super muzika pro váš předvolební restart!

www.restart2014.cz

inzerce

Za pět až šest let
budou všechny
sedačky z plastu.

Laminátové, textilní, dřevě-
né. V pražských tramvajích
semůžete posadit na několik
druhů sedaček. Dopravní
podnik dokonce uspořádal
anketu, v níž se cestujících
ptal, jakému druhu posezení
dávají přednost. Nakonec zví-
tězil plast. Čtenář Metra Ma-
rek Slavík však narazil na ji-
nou atypickou sedačku.
Jde snad o další typ seda-

ček? zajímal se Marek Slavík,
který svůj úlovek zachytil
v jedné z modernizovaných
tramvají T3. „Myslel jsem si,
že dopravní podnik textilní
sedačky do tramvají už neku-
puje,“ podivil se.
Ve skutečnosti nejde o žád-

nou novinku ani další zvažo-
vanou podobu sedáků. Podle

dopravce jde o unikát ve
voze T3M-DVC 8029. „Tento
typ sedaček byl v minulosti
testován, avšak k jeho rozší-
ření nedojde. Dopravní pod-
nik zvolil cestu plastových se-
daček, která je z hlediska hy-
gieny a údržby podstatně lep-
ší,“ řekla Metru mluvčí Ane-
ta Řehková. „V současné
době v rámci cyklických pro-

hlídek v Ústředních dílnách
provádíme výměnu textil-
ních sedáků a opěradel za
plastové,“ upřesnila Řehko-
vá. Nová podoba sedáků při-
tom nejen svou barevnou
kombinací připomíná cha-
rakteristický interiér legen-
dárních vozů T3 dodávaných
od roku 1964 s typickými po-
pulárními laminátovými se-
dačkami.
„Vzhledem k tomu, že pro-

vádíme výměnu v rámci cyk-
lických prohlídek, jsme
schopni je vyměnit na při-
bližně 40 až 50 vozech ročně.
Z toho vyplývá, že postupná
výměna bude dokončena
v horizontu pěti až šesti let,“
uvedla už v dubnu na adresu
nových sedaček mluvčí pod-
niku. První vůz s novými se-
dáky byl uveden do provozu
v průběhu března.

Unikát z T3 MAREK SLAVÍK

Přestože figuríny, které vče-
ra zaplavily ulice Prahy 5,
připomínají spíše náboro-
vou kampaň pražských
strážníků, jde o kampaň vo-
lební. Stojí za ní Jan Skalic-
ký (Pro Prahu), který chce
být starostou pětky a panáč-
ky v uniformě chce upozor-
nit na nutnost posílení stráž-
níků v této části Prahy.
„Strážníci musí být v ulicích
vidět aměstská částmusí za-
jistit, aby se zde lidé cítili
bezpečně. To se v posled-
ních letech bohužel nedě-
je,“ uvedl. Podle sdělení
městské policie v tomto pří-
padě zákon porušen nebyl.
To by se stalo jen tehdy, že
by někdo stejnokroj strážní-
ka nosil neoprávněně. Zda
svými figurkami Jan Skalic-
ký poškodil pověst městské
policie, strážníci raději ne-
komentovali. Kandidát by
rád viděl v každé ulici stráž-
níka. S ohledem na to, že
v Praze 5 je přes 500 ulic
a strážníků jen 104, zůstane
spíš u zbožného přání. BEL

Nová textilní
sedačka je unikát

Strážníci.
Zataženi
do kampaně



www.metro.cz DOMOV středa 8. října 2014 06

Ceny se v příštím
roce stejně výrazně
měnit nemají.

Jaké nás v příštím roce čekají
účty za elektřinu, to se dozví-
me zřejmě až na přelomu říj-
na a listopadu. Napřed musí
ERÚ ohlásit, jak se změní re-
gulované ceny energií, pak se
přidají i sami dodavatelé.
Nicméně už teď někteří lá-

kají na levnější proud. Napří-
klad ČEZ včera představil pro-
dukt Garant, v jehož rámci
firma slibuje nezvyšovat
ceny silové energie až do za-
čátku roku 2017. Podle analy-
tika portálu Cenyenergie.cz
PetraWoffa však jde jen o jed-
nu zmnoha nabídek, které se
objevují v průběhu roku a jíž
si chtějí dodavatelé pojistit,
aby od nich klient nepřešel
ke konkurenci. „Ovšem vzhle-
demk vývoji na velkoobchod-

ních burzách pravděpodobně
dlouhodobě nezdraží ani
ostatní dodavatelé,“ sdělil
Woff deníku Metro.

Někteří alternativní doda-
vatelé už teď ale tvrdí, že bu-
dou levnější než dominantní
dodavatelé. Přestože ceníky
pro rok 2015 teprve připravu-

jí. „Speciálně se v ceníku také
zaměříme na začínající, malé
a střední podnikatele,“ uvedl
Ladislav Šticha z Centropol
Energy.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Někdejší boss českého fotba-
lu František Chvalovský do-
stane zpět peníze a nemovi-
tosti v řádu milionů korun.
Včera o tom rozhodl Městský
soud v Praze. Stát majetek
Chvalovskému obstavil v sou-
vislosti s obviněním ze stami-
lionových úvěrových podvo-
dů, trestní stíhání však loni
zastavila amnestie. Původně
měl majetek propadnout stá-
tu, nyní advokáti doufají, že
miliony poputují na účty věři-
telů. iDNES.cz

Dopad na ceny

Důležité pro cenotvorbu do-
davatelů budou ceny za pře-
pravu energií, jež má teprve
zveřejnit národní regulátor.

● Záležet bude také na vývoji
kurzu koruny k euru, za něž
se nakupují komodity na
energetických burzách.

● Koruna oslabuje poté, co
Česká národní banka ohlási-
la prodloužení devizových
intervencí až do roku 2016.

● Slabá koruna by však mohla
s cenami zahýbat.

Barevný chodník za tři dny
Před praktickou školou na Dukle v Pardubicích mají barev-
ný chodník. Společně s dětmi ho pomaloval bangladéšský
umělec Ruhul Amin Kadžol. Barevný obraz plný veselých
postaviček, zvířat i vzorů namaloval za tři dny. Proměňo-
vat chodníky začal výtvarník před 20 lety a jeho díla vznik-
la na řadě míst v Evropě, Asii i Americe. ČTK

Úvěrové podvody

Chvalovský měl dostat 10 let
za podvody z konce 90. let.
Spolu s dalšími lidmi způsobil
Komerční bance škodu
1,5 miliardy.

● Soud v červnu 2011 uložil
Chvalovskému desetiletý
trest vězení. Pak se ale celý
případ táhl na různých soud-
ních odvoláních, až vše roz-
hodla Klausova milost.

Citát

Současná situace na
trhu zaručuje v příštím
roce stagnaci, případ-
ně mírný pokles cen.
ALŽBĚTA ŠŤASTNÁ, BOHEMIA ENERGY

Chvalovský. Boss dostal
zpět svoje miliony

Upište se a máte
levnější elektřinu

Krátce

Řidičák za
10 minut
Na radnici v Mariánských
Lázních bylo možné zís-
kat řidičák za10 minut.
Za žadatele tam vyplňo-
val testy tehdejší zkušeb-
ní komisař. Případ pod-
vodně vydaných řidičáků
začal rozplétat soud
v Chebu. Podvodníkům
hrozí až 10 let ve vězení.
Mezi těmi, kteří získali
řidičák neoprávněně,
jsou i herci Jan Dolanský
a David Matásek. iDNES.cz

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme
vrácením splátek!
Čím víc splátek řádně splatíte, tím víc Vám jich pošleme zpět.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 700 059
Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního
registru klientských informací. Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Půjčte si například 100 000 Kč za 1899 Kč měsíčně a 21 splátek Vám vrátíme.

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme

Půjčte te Vá át

až
21 splátek

zpět

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. října 2014 07

Některé problémy
s doktory se mož-
ná podaří vyřešit.

Doktorovi svěříte dítě a vrátí
vám ho v ještě horším stavu.
Jiný je zase tak opilý, že sotva
stojí na nohou. Některé přípa-
dy z nemocnic (viz box) veřej-
nost šokovaly. Deník Metro
proto zjišťoval, jak – a zda vů-
bec – jim lze do budoucna
předcházet.

Zřejmě nic se nezmění
u případů typu heparinový
vrah nebo nedávno sestra
Smrt. Za aplikaci léku pacien-
tovi je totiž vždy odpovědný
ten, kdo ho podá. To může
být doktor, sestra nebo zdra-
votní asistentka s osvědče-
ním. A bude-li podle hlavní
sestry ČRAleny Šmídové něja-
ký zdravotnický pracovník
chtít pacienta úmyslně poško-
dit, nic mu v tom nezabrání.
„Jedná se pak o individuální
selhání jedince,“ vysvětluje
Šmídová.

Aby lékaři neordinovali
opilí, to má zase ohlídat je-
jich zaměstnavatel. Podle
šéfa České lékařské komory
je problém v tom, že takový
lékař nemůže být postaven
mimo službu do doby, než se
případ řádně prošetří. Lékař
– třeba i notorický opilec –

tak může ordinovat dál, než
o jeho osudu rozhodne soud
nebo orgány komory. „Snaží-
me se prosadit takovou změ-
nu zákona o lékařské komo-
ře, která by nám dala mož-
nost takové lékaře s okamži-
tou platností postavit mimo
službu do doby pravomocné-
ho vyřešení případu,“ uvedl
Milan Kubek.
Svítá naděje, že by se lépe

ověřovalo, zda jsou lékaři vů-
bec ještě způsobilí vykonávat
svou profesi. Podle náměstka
ministra zdravotnictví Josefa
Vymazala se pracuje na změ-
ně specializačního vzděláva-
ní lékařů, ve kterém se počítá
mimo jiné s tím, že by lékaři
či farmaceuti – podobně jako
řidiči – absolvovali po překro-
čení určitého věku ověření
zdravotní způsobilosti. Dnes
se jejich způsobilost ověřuje
před zahájením výkonu povo-
lání či pokud činnost přeruši-
li na déle než tři roky.

Češi se stále více děsí eboly,
která v zemích naší zeměpis-
né polohy nemá podmínky
pro šíření. Naopak infekce,
o kterých se zdaleka tolik ne-
mluví, mají u nás významněj-
ší socioekonomický dopad.
Virový zánět jater C čeští lé-

kaři ročně zjistí u několika
stovek pacientů. Přičemž
řada lidí ani o svém onemoc-
nění neví.

Infekce nemusímít desítky
let žádné příznaky a potíže
vzniknou, teprve až když
jsou játra narušena.
Česká populace se však

více než žloutenky bojí exo-
tické eboly, která má rychlý
nástup a vysokou úmrtnost.
„Céčko není populární, proto-
že je to pomalá infekce a od
nákazy do projevu nemoci
může uplynout 20 i více let

a zhruba 30 let do rozvoje ra-
koviny jater,“ vysvětlil pro
ČTK odborník na léčení hepa-
titidy C Petr Urbánek.
Češi se před řadou infek-

čních onemocnění mohou
bránit. Proti hepatitidě B jsou
děti v Česku chráněny očko-
váním v rámci hexavakcíny,
proti typu A je mohou rodiče
také dát očkovat. Proti „céč-
ku“ očkování není. MAREK HÝŘ

Citát

Nyní je problematika
přezkoumání zdravot-
ní způsobilosti lékaře
plně v odpovědnosti
zaměstnavatele.
JOSEF VYMAZAL
NÁMĚSTEK MINISTRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Viry v těle

900
Zhruba u tolika lidí zjistí
ročně čeští lékaři virový
zánět jater C, přičemž podle
odhadu je nových nákaz až
třikrát více. Virus hepatitidy
C v krvi má v Česku možná
50 tisíc lidí.

„HUDEČEK
MÁ ODVAHU
NASTAVIT
PRAVIDLA“

Karel SchwarzenbergBUĎTE U TOHO 10. A 11. ŘÍJNA 2014

inzerce

Porod
Operní pěvkyně Andrea
Kalivodová (36) porodí
každým dnem. Samotné-
ho porodu se nemůže do-
čkat. „Cítím se fajn, váhu
neřeším, jsem šťastná, že
ve mně roste silný a pev-
ný jedinec. A jeho růst
a síla mi dodává mnoho
krásné a pozitivní ener-
gie,“ řekla pro iDNES.cz
Kalivodová. MAFRA

Ebola. Češi se jí bojí víc než rakoviny nebo
žloutenky. O nemoci z Afriky se teď více mluví

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce

Hrozba špitál

Některé příběhy z nemocnic
z poslední doby jsou jak
z mizerného hororu.

● Neléčil, mučil – primář dět-
ského oddělení Klatovské
nemocnice v letech
2012–2013 údajně neade-
kvátními zákroky týral dět-
ské pacienty, některé přípa-
dy málem skončily smrtí.
Ukázalo se, že trpí vážnou
duševní chorobou, což své-
mu novému zaměstnavateli
v Rakovníku zatajil. Kvůli ne-
příčetnosti není stíhán.

● Sestra Smrt – ošetřovatelka
z rumburské nemocnice je
obviněna ze zabití pacient-
ky, které přímo do žíly pích-
la látku s obsahem draslíku.
Policie prošetřuje více podiv-
ných případů úmrtí za dobu,
co žena v nemocnici působi-
la. Mluví se o tom, že prová-
děla eutanazii.

● Doktor Alkáč – případy, kdy
byl lékař nebo zdravotník
opilý, se objevují s téměř
železnou pravidelností.

Starší lékaře čekají
opakované prohlídky



www.metro.cz DOMOV středa 8. října 2014 08

Přátelé přinesli
různé dary.

Za prezidentem Milošem Ze-
manem včera do Míčovny na
Pražském hradě přišly desít-
ky gratulantů. Chtěli mu po-
přát k jeho 70. narozeninám,
které oslavil na konci září.
Zemanovi jako dárky při-

nesli lahve alkoholu, obrazy,
dort s figurkou prezidenta
v nafukovacím člunu nebo
křeslo.
Zeman už narozeniny osla-

vil na zámku v Lánech s nej-
bližšími přáteli a spolupra-
covníky. Minulý čtvrtek na
Hradě povečeřel s nejvyššími
ústavními činiteli včetně pre-
miéra Bohuslava Sobotky
a také se svým předchůdcem
Václavem Klausem. Podle
hradníhomluvčího Jiřího Ov-
čáčka bylo zájemců, kteří
chtěli prezidentovi poblaho-
přát, mnohem více. Kvůli na-

bitému programu ale nebylo
možné, aby je Zeman přijí-
mal odděleně. Uspořádal pro-
to neformální setkání.
Mezi gratulanty bylo něko-

lik bývalýchministrů vlády Ji-
řího Rusnoka, policejní prezi-
dent Tomáš Tuhý nebominis-
tr školství Marcel Chládek
a další politici. iDNES.cz.

31.10. 2014

inzerce

Na 10 let do vězení poslal
soud Jaroslava Dobeše, zná-
mého jako guru Jára nebo
Óm nadsamec. Podle obžalo-
by sexuálně zneužíval stu-
dentky ezoterické školy Poet-
rie, kterou založil. Jeho spolu-
pracovnice Barbora Plášková
má strávit ve vězení devět
a půl roku. Oba se skrývají
v cizině. Dobeš prý používal
metodu „odháčkování“, kdy
dívkám sliboval, že je zbaví
sexuálních háčků – díky sexu
s ním. Ženy navíc škole plati-
ly – mnohdy přes sto tisíc ko-
run. iDNES.cz Dárky pro pohodlí i potěchu chutí 3x MAFRA

Zeman dostal dort
s pádlujícím Zemanem

Nadsamec Jára.
Guru za sex
dostal 10 let

Dárečky

Mezi nejčastějšími dárky byly
lahve s alkoholem.

● Gratulanti také přivezli origi-
nální sud s plzeňským pivem
nebo několik obrazů.

● Zpěvák Daniel Hůlka přinesl
křeslo. Novinářům řekl, že
uvažoval o nákupu houpací-
ho křesla nebo pohodlného
„ušáku“, ve „kterém by si
(Zeman) mohl odpočinout
po náročné práci“. Včera ve-
čer zahrálo také komorní tě-
leso Hudby Hradní stráže.



www.metro.cz SVĚT středa 8. října 2014 09

inzerce

Vmadridské
nemocnici už kvůli
ebole hospitalizo-
vali čtyři lidi.

Manžel španělské zdravotní
sestry, která se nakazila ebo-
lou, je v karanténě. Muž je
prý držen v izolaci v nemocni-
ci. Lékaři nyní čekají, zda se
u něj rovněž neobjeví přízna-

ky nemoci. Nemocnice vMad-
ridu oznámila, že kromě výše
zmíněného manželského
páru jsou nyní hospitalizová-
ni a sledování kvůli podezře-
ní z možné nákazy ještě další
dva lidé – muž, který přiletěl
z Nigérie, a další zdravotní
sestra.
Nemocná ošetřovatelka je

podle všeho prvním přípa-
dem, kdy se přímo na území
Evropy nakazil člověk ebo-
lou. Dosud k nákaze docháze-

lo jen v Africe, kde se již pří-
znaky choroby u pacientů
projevily. Výjimkou byl pří-
pad Liberijce Thomase Erika
Duncana, u kterého byla ebo-
la potvrzena až po příletu do
USA.
Nakažená zdravotní sestra

patřila ke skupině zhruba tři-
ceti zdravotníků, kteří pečo-
vali o oba španělské duchov-
ní, již si onemocnění přivezli
ze západní Afriky a ve Španěl-
skumu podlehli. ČTK

Isamu Akasaki AP

Evropská komise včera vyzvala
španělskou vládu, aby jí poskyt-
la „objasnění“ situace ohledně
eboly v zemi a rovněž kroků,
které přijala, aby se nákaza
dále nešířila.

● Zaměstnanci madridské Ne-
mocnice Carlose III. (vpravo),
kde se ebola vyskytla, včera žá-
dali demisi španělské ministry-

ně zdravotnictví Any Matoové
za způsob, jakým se postavila
k nastalé situaci.

Letošní Nobelovu cenu za fyzi-
ku získali Japonci Isamu Aka-
saki a Hiroši Amano a Ameri-
čan japonského původu Shuji
Nakamura za vývoj modrých
světelných diod umožňujících
vytvoření nového, ekologické-
ho světelného zdroje. Oznámi-
la to včera Královská švédská
akademie věd. Vynález 85leté-
ho Akasakiho (viz foto) a jeho
podstatně mladších kolegů –
54letého Amana a 60letého
Nakamury – je pouze dvacet
let starý, „ale již přispěl k vy-
tváření bílého světla zcela no-
vým způsobem ku prospěchu
nás všech“, uvádí se ve zdů-
vodnění švédské akademie.
„Díky LED žárovkám máme
nyní trvalejší a efektivnější al-
ternativu ke starším světel-
ným zdrojům... Vzhledem
k tomu, že čtvrtina spotřeby
elektrické energie na světě je
využívána za účelem osvětle-
ní, přispívají elektroluminis-
cenční diody významně
k ochraně přírodních zdrojů,“
konstatovala akademie. ČTK

Nobelova cena
za fyziku. Za
modrou diodu

Od displejů po televize

Objev modré elektroluminis-
cenční diody (LED) otevřel
cestu k novému způsobu
výroby žárovek vysílajících
bílé světlo.

● V současnosti tato technolo-
gie nachází široké uplatnění
od moderních velkoploš-
ných barevných obrazovek
až po podsvícení displejů
mobilních telefonů.

Evropa žádá objasnění situace

Madrid: hrozí další případ eboly



www.metro.cz SVĚT středa 8. října 2014 10

Pět ukrajinských vojáků vče-
ra padlo a dalších 28 utrpělo
zranění v potyčkách s prorus-
kými separatisty na východě
Ukrajiny. Celkem od propuk-
nutí bojů zahynula téměř tisí-
covka ukrajinských vojáků.
Oznámil to včera hlavní vo-
jenský prokurátor Anatolij

Matios. Sedm zabitých civilis-
tů naopak ohlásily úřady
v hlavních povstaleckých
baštách, v Doněcku a Luhan-
sku. Dělostřelba neutichala
ani včera v Doněcku, kde se
povstalci snažili z letiště vypu-
dit ukrajinské vojáky. O dodr-
žování příměří, na kterém se

obě strany dohodly počátkem
září v Minsku, jedná ukrajin-
ské vedení s Kremlem.
Moskva nicméně stále popírá,
že by se angažovala v ukrajin-
ské krizi. Konflikt na východě
Ukrajiny si podle OSN vyžá-
dal více než 3600 mrtvých
a téměř 8500 zraněných. ČTK

Japonská zoologická zahrada
Marujama konečně zjistila,
proč se jí už čtyři roky nedaří
spářit dvojici hyen, které do-
stala jako pár z Jižní Koreje –
jedná se totiž o dva samečky.
Všechny pokusy přimět je k pá-
ření vyústily jen ve rvačku
a neobjevoval se ani náznak
snahy o sblížení. Až testy pro-
kázaly, že jde o dva samce. ČTK

inzerce

Oslavy prezidento-
vých narozenin se
nesly v sovětském
duchu: průvody,
vlajky a výstavky.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin včera své 62. narozeniny
oslavil v sibiřské tajze, stovky
kilometrů od civilizace, v rus-
kých městech se narozeniny
šéfa státu slavily masově.

Všechny gratulanty nejspíš
zase trumfl čečenský vládce
Ramzan Kadyrov, který na Pu-
tinovu počest uspořádal v met-

ropoli autonomní republiky
stotisícový pochod. „Více než
100 tisíc mládenců a děvčat,
oblečených do ruských a če-
čenských barev, prošlo po Ka-
dyrovově třídě až na hlavní ná-
městí. V čele průvodu kráčel
Ramzan Kadyrov,“ popsal dění
v Grozném zpravodaj agentu-
ry Interfax. VMoskvě se otevře-
la výstava 12 Putinových skut-
ků. Vystavená díla zachycují
Putina, jak ve stylu hrdiny an-
tických bájí Herkula bojuje s is-
lámskými teroristy, čistí Augi-
ášovy chlévy od korupce, rdou-
sí hydru západních sankcí či
krotí oligarchy. Obraz Putina
válčícího s oligarchy prý ale
ustavičně padá. ČTK

Ostuda. Snažili
se spářit samce

Šakal jde opět před soud
Venezuelského teroristu Ilyiche Ramíreze Sáncheze zná-
mého pod přezdívkami Carlos či Šakal, který si ve Francii
odpykává doživotní trest vězení, čeká další soud.
V 70. a 80. letech známý terorista se tentokrát bude zod-
povídat z atentátu, při němž výbuch granátu v září 1974
v Paříži zabil dva lidi a dalších 34 zranil. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Rus bojuje za
Kyjev, soudí ho
Ruské úřady začaly stí-
hat vlastního občana za
to, že válčí v cizině jako
žoldák. Moskvan Roman
Železnov, označovaný
v médiích za nacionalis-
tu či rovnou fašistu, prý
bojuje na východě Ukra-
jiny v řadách vládních
sil proti proruským po-
vstalcům.

To nebyly
bonbony
Čtyřletá americká dívka
rozdala dětem v mateř-
ském centru desítky
drobných balíčků napl-
něných heroinem v do-
mnění, že jde o sladkos-
ti. Podle policie „cukrát-
ka“ patřila matce. ČTK

Putin slavil
v divočině

Platí příměří. Přesto včera
na Ukrajině zase umírali lidé



INVE STICE středa 8. října 2014 1 1

Pokudmáte nějaké
úspory, můžete se stát
investorem i vy.Možnos-
tí, jak se pokusit své pení-
ze zhodnotit, je celá
řada.

Máte odvahu riskovat se svými peně-
zi? Pokud ano, pak z vás může být in-
vestor. Mnoho Čechů to tak ale nemá.
A navíc jsme tak trochu líní se o své fi-
nanční prostředky více starat.
„V rozvinutém světě patříme mezi

ty ‚pohodlnější‘ investory, kteří raději
šoupnou peníze do banky, než aby se
namáhali zaměstnat mozkové závity
a vymýšleli, do čeho investovat,“ říká
ředitelka společnosti Next Finance
Markéta Šichtařová.
Možností, jak své peníze investovat,

je přitom celá řada. Většina z nás si
pod pojmem investice představí ze-
jména akcie a cenné papíry. „Lze sem

zařadit téměř cokoliv. Na kapitálo-
vých trzích akcie, dluhopisy, podílové
fondy, ETF fondy (burzovně obchodo-
vaný fond). Pro pokročilé jsou zde cer-
tifikáty, warranty, opce, futures,
forvardy, swapy, komodity, devizový
trh (obchodování s měnami),“ vyjme-
novává analytik společnosti Cyrrus To-
máš Menčík.
Přesto, že by se mohlo zdát, že na

poli investic už není velký prostor pro
novinky, přece jen se občas nějaké ob-
jeví. „Z nedávné doby je velice rostou-
cí trh takzvaných crowd, tedy davo-
vých či skupinových investic. Jde o in-
vestici, kdy osoba, která má nápad
ohledně nového produktu či služby,
potřebuje sehnat prvotní finance.
Osloví tedy prostřednictví internetu
velkémnožství lidí a timu přispějí, po-
kud si myslí, že má myšlenka schop-
nost obstát na trhu,“ uvádí příklad Jan
Hadrava z poradenské společnosti Pri-
cewaterhouseCoopers.
Novinkou je třeba bitcoin, což je va-

rianta na již známé technologické in-
vestice. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Investovat
můžete třeba
do svých dětí

Velmi časté je v současné době investování do bydlení. PROFIMEDIA.CZ

Své peníze můžete zhodnocovat několi-
ka způsoby, které se od sebe zásadně
liší.

● V případě akcií, cenných papírů a dal-
ších, například bankovních produktů
máte v ruce pouze papír jako potvrzení
toho, že jste do něčeho investovali.

● Do této kategorie spadají také výše zmi-
ňované warranty (vysoce rizikové cen-
né papíry), opce, futures, forvardy (ne-
standardizovaný termínový kontrakt za-
vazující k plnění obě smluvní strany, jež
se mezi sebou dohadují na konkrétních

podmínkách obchodu individuálně),
swapy (mimoburzovní finanční kon-
trakt uzavřený mezi dvěma subjekty
o budoucí výměně aktiv nebo finan-
čních toků za předem dohodnutých
podmínek).

● Pro ty, kteří se v burzách příliš nevyzna-
jí, jsou zde jednodušší investice. Sem
patří byty, pozemky, polnosti, umění,
starožitnosti a svým způsobem i děti
a jejich vzdělání.

● Velmi časté jsou pak spořicí účty
(ze kterých si můžete své peníze vybrat
kdykoliv) a termínované vklady.

Jakémožnosti investování existují



www.metro.cz INVE STICE středa 8. října 2014 12

Investice se ve velké míře týkají také
firem. Ty ovšem nevkládají finanční
prostředky do akcií, cenných papírů
a podobně, ale zaměřují se například
na vědu a výzkum, aby v budoucnu je-
jich společnosti držely krok s ostatní-
mi, případně je i předběhly, a vydělá-
valy.
Mnoho firem působících v Česku

hodlá v budoucnu své investice do vý-
zkumu ještě zvyšovat. Z průzkumu
společnosti Deloitte vyplynulo, že ta-
kových je téměř polovina.
„Celkem 83 procent dotázaných

spolupracuje při realizaci projektů
výzkumu a vývoje s třetími stranami,
nejčastěji se jedná o spolupráci s uni-
verzitami a s ostatními výzkumnými
organizacemi včetně Akademie věd
ČR. Mezi nejvíce využívané formy

spolupráce patří společný výzkum
(72 %), výzkumna zakázku (43 %) a an-
gažování studentů a doktorandů
(49 %),“ uvádí se ve zprávě. MET

Ne každá investice
je vhodná pro kaž-
dého. Pomoci vám
v tommůže porad-
ce, ale na základní
otázky si můžete
odpovědět sami.

Jak velké jsem ochoten pod-
stoupit riziko? Jak dlouho si
mohu dovolit mít peníze vá-
zané v investici? Jak rychle se
k penězům v případě potřeby
chci dostat? To jsou základní
otázky, na které byste si měli
odpovědět, když začnete uva-
žovat o tom, že byste rádi své
naspořené peníze nějak zhod-
notili.

„Čím vyšší riziko je člověk
ochoten podstoupit, tím sa-
mozřejmě bude i šance na
vyšší zisk, ale i ztrátu – vli-
vem investování do rizikověj-
ších produktů, jako jsou na-

příklad akcie,“ uvádí analy-
tik společnosti Cyrrus Tomáš
Menčík.
Jednoznačná odpověď na

otázku, jaký investiční ná-
stroj se pro koho hodí, neexis-
tuje. „Potíž je totiž v tom, že
abychom mohli někomu ra-
dit, potřebujeme znát hned
několik parametrů: jeho ma-
jetkové zázemí a možnost či
chuť riskovat, jeho orientaci
ve financích, dobu, po kterou
je ochoten investovat, a tak
dál,“ říká ředitelka společnos-
ti Next Finance Markéta Šich-
tařová.
Pokud si sami nevíte rady,

může vám pomoci poradce.
„Doporučuji obrátit se na in-
vestiční poradce seriózních
společností, nejlépe však pří-
mo na investičnímakléře jed-
notlivých brokerských spo-
lečností,“ radí Menčík.
Podle Šichtařové je dobré

kontaktovat někoho, kdo se
specializuje na poradenství
a sám neobchoduje ani nemá

z vašich obchodů provizi, aby
nedocházelo ke střetu zájmů.
Investovat nemusíte pouze

sami za sebe, ale můžete tím-
to způsobem například zajiš-
ťovat úspory svým dětem.
„Jako vhodnou alternativu
zde vidím například doplňko-
vé penzijní spoření, stavební

spoření, případně konzerva-
tivní podílové fondy s malým
rizikem a dlouhodobým hori-
zontem,“ doporučuje Men-
čík.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Investice je dobré kontrolovat denně. PROFIMEDIA.CZ

Mnoho firem už nyní spolupracuje s vědci. PROFIMEDIA.CZ

Budoucnost

48
Tolik procent českých společností
chce v následujících třech až pěti
letech zvýšit investice do oblasti
výzkumu a vývoje. Za největší
problém v aktuálním systému
podpory výzkumu a vývoje považuje
třetina (34 procent) firem nejasné
prováděcí instrukce pro podmínky
způsobilosti nákladů.

Myslete na zadní kolečka
a začněte spořit.
Budete in!
Pokud jste i vy letos o do-
volené sáhli do peněžen-
ky více, než jste plánovali
a vaše inanční rezervy jsou
na nule, máme pro vás tip.
Začněte spořit – budete
in! Podle průzkumů se mu
pravidelně či nepravidelně
věnují více než tři čtvrtiny
Čechů a s největší prav-
děpodobností tedy i řada
vašich přátel. Nejčastěji je
k tomu vede snaha o vytvo-
ření inanční rezervy anebo
si peníze odkládají na po-
řízení či vylepšení bydlení
a na dovolenou. Důvody
mohou být různé, cíl je jas-
ný – nedostat se do úzkých
a být připraven na nečeka-
ná a inančně náročná ob-
dobí.
A kolik že byste měli mít
naspořeno, aby vás neza-
skočila náhlá inanční tí-

seň? Odborníci doporučují
mít rezervu ve výši troj až
šesti násobku příjmu. Že to
ani náhodou nemáte a ani
nezvládnete? Ale ano, věř-
te si, chce to jen motivaci
a pevné odhodlání. Jak na
to? Začněte nejlépe hned
a pravidelně posílejte pře-
dem stanovenou částku na
oddělený, například spořicí
účet. Zde budetemít peníze
pod lepší kontrolou, nebu-
dou vás svádět k utrácení
a můžete sledovat, jak vaše
úspory rostou. Podělte se
o své spořicí plány s rodinou
nebo přáteli. Snaha, abyste
si před nimi neudělali ostu-
du a svůj cíl splnili, vás bude
více motivovat.

inzerce

Firmy. Investují také
do vědy a výzkumu

Než někam vložíte své peníze,
zamyslete se nad rizikem

Kontrolujte

Investování není o tom, že
někam vložíte své peníze
a pak se po nějakém čase
podíváte, jak se jim daří.

● Ideální je kontrolovat své
investice denně. „A protože
to pochopitelně není mož-
né, ne každý si může dovolit
každou investici,“ upozorňu-
je Markéta Šichtařová z Next
Finance.

● Někteří pak nemají nervy
sledovat své investice, když
se jim zrovna nedaří. „To nej-
horší, co může investor
udělat, je totiž přestat
portfolio při ztrátách
sledovat a jen doufat, že
zase bude lépe,“ říká Tomáš
Menčík z Cyrrusu.

● Pokud na svou investici
zapomenete a nestaráte se
o ni, může se vám snadno
stát, že na ní nakonec
proděláte.



www.metro.cz INVE STICE středa 8. října 2014 13

Také vy můžete in-
vestovat do zlata.
Chce to ale nepani-
kařit při prvních po-
klesech. Právě nyní
jde jeho cena dolů.

Jednou z možností, jak uložit
své peníze, je nakoupit zlato.
„Zlato je mnohými investory
bráno jako bezpečná investi-
ce v dobách recese. To se uká-
zalo v době uplynulé ekono-
mické krize, kdy cena zlata
rostla právě proto, že investo-
ři ztráceli důvěru v jiné for-
my investic a houfně ukládali
své peníze do zlata jako do
bezpečného investičního pří-
stavu,“ vysvětluje Jan Hadra-
va z poradenské společnosti
PricewaterhouseCoopers.
V současné době cena zlata

klesá. Důvodů je hned něko-
lik. „Jedním z nich je silný do-
lar, který ubírá na atraktivitě
tohoto kovu pro nedolarové
obchodníky. Navíc zlato fun-
guje jako bezpečný přístav
a ochrana proti inflaci. Zejmé-
na inflace je prozatím tabu,“
uvádí analytik společnosti
Cyrrus Tomáš Menčík.
Z toho důvodu podle něj

v současné době není nej-
vhodnější doba pro menší in-
vestory vybrat si právě tento
drahý kov. „Čas zlata opět při-
jde, ale vhodný okamžik je

několik pololetí vzdálený,“
dodává Menčík.
Investování do zlata byste

si měli nejprve důkladně pro-
myslet. „Můžu do zlata inves-
tovat i jako běžný občan, ale
musím vzít v úvahu to, že
jako investor bych měl mít
alespoň základní povědomí
o vývoji cen této komodity
a například nákladech, které
s sebou nákup a prodej zlata
nese,“ upozorňuje Hadrava.
Zlato musíte brát jako in-

vestici na delší dobu a ne ho
při prvních poklesech prodá-
vat. „Prodat byste ho měli
v případě, kdy potřebujete in-
vestovaný kapitál využít
nebo pokud najdete investi-
ci, která vámpřinese vyšší vý-
nos za odpovídající míry rizi-
ka,“ radí Hadrava.

Zlato můžete koupit v podobě cihliček. PROFIMEDIA.CZ

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Kolik stojí

1207
Tolik dolarů museli v pondělí
zaplatit zájemci za jednu
troyskou unci (asi 31 gramů)
zlata. 1. října 2012 to bylo
téměř 1800 dolarů.

Dluhopisy eFi Palace
Dvouleté dluhopisy s ročním výnosem 4,5 %
Investice od 30 000 Kč

Emise III

30 000 Kč
třicet tisíc k

orun českýc
h

Výnos dluho
pisu: pevná

roční úroko
vá sazba ve

výši 4,5 % p. a.

Datum emise: 1. 7. 20
14

Datum splatnosti d
luhopisu: 1

. 7. 2016

Datum splatnosti v
ýnosu z dlu

hopisu: 1. 7
. 2015; 1. 7.

2016

Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s.,
vydala ke dni 1. července 2014 již třetí emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna,
jehož příjmy jsou generovány z pronájmů nemovitostí, a to ubytovacích
jednotek, bytů a nebytových prostor. Tato emise je určena pro investory
se zájmem o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

polečnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s.,polečnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s.,
vydala ke dni 1. července 2014 již třetí emisi dluhopisů areálu ubytovacíhovydala ke dni 1. července 2014 již třetí emisi dluhopisů areálu ubytovacího

www.efipalace.cz
tel.: 515 555 555
info@e-finance.eu

člen koncernu e-Finance, a.s.
Bratislavská 52, Brno

inzerce

Zlato ano, ale
na delší dobu



| i n v e s t i c e |komerční příloha středa 8. října 2014

Program životního cyklu Horizont Invest řeší Vaše zásadní životní
situace
Naše podílové fondy patří dlouhodobě k nejvýkonnějším na trhu
Obhospodařujeme již 35 mld Kč pro více než 250 tisíc klientů
Nabízíme také doplňkové penzijní spoření se státním příspěvkem
Naše produkty jsou pravidelně oceňovány v anketě Zlatá koruna

Řešte s námi peníze
pro vaše děti, domov, důchod

Investice: 800 900 905
Penze: 840 640 440

www.conseq.cz

Peníze ležící na vašemběžném či spořicím
účtumají jednu velkou výhodu–můžete si je
kdykoli vyzvednout. Tím to zhruba končí. Jejich
úročení je zpravidla velmi nepatrné. Navíc jejich
snadnádostupnost zároveň způsobuje, žemá
člověk sklon je občas používat. Výsledkembývá,
že se peníze nerozmnožují, ale spíše naopak.
Mámeale jinémožnosti?

Můžeme peníze investovat.
Jedním z častých omylů
je, že si lidé pod pojmem
investování představují
složité a rizikové obchody,
které je možné dělat pouze
ve velkých objemech. Tento
omyl je způsoben přede-
vším nepochopením toho,
co „investice“ a „investovat“
znamená. Investice není jen
něco velkého a rizikového.
Investice je systém. Každý
z nás investuje – třeba čas
do nejrůznějších věcí, kte-
ré považujeme za důležité.
Kdo se kdy učil na nějaký
hudební nástroj či se vě-
noval sportu, dobře ví, že
trénink je velká investice,
která znamená, že krůček
po krůčku zhodnocujete

svoje schopnosti. S investo-
váním peněz je to podobné.

Rostoucí obliba
Pravda je, že na finančních
trzích se většinou obchodu-
je ve velkých objemech, což
určitým způsobem ztěžuje
přístup běžných střadate-
lů. Ale existuje zde řešení
v podobě podílových fondů,
které umožňují nakupovat
své podíly i ve velmi ma-
lých částkách v řádech sto-
vek korun, přičemž samy
potom nakupují na finanč-
ních trzích za výhodných
podmínek ve velkých ob-
jemech. „Ačkoli mají podí-
lové fondy u některých lidí
stále negativní spojitost
s fondy investičními z dob

kuponové privatizace, stá-
le více drobných investorů
je využívá,“ říká Richard
Siuda ze společnosti Con-
seq.

Po krůčcích ke statisícům
Dá se však po malých část-
kách vůbec něco naspořit?
Většina lidí si myslí, že ni-
koli. Co nám tak může při-
nést investice tisíc korun
měsíčně? Zkusme to spo-
čítat: Bez zhodnocení na-
spoříme za deset let 120 ti-
síc korun. S průměrným
zhodnocením šest procent
ročně bude tato částka činit
zhruba 163 tisíc. Při del-
ším období investování se
toto navýšení ještě zvýraz-
ňuje. Za 20 let investování
jeden tisíc korun měsíčně
budeme mít z uspořených
240 tisíc při zhodnocování
šest procent ročně celkem
455 tisíc. „Na internetu na-
leznete řadu investičních
kalkulaček pro výpočet
vaší konkrétní finanční si-
tuace,“ připomíná Richard
Siuda.

V hlavní roli čas
Každý z nás se přirozeně
více v životě zabývá tím,

co je nyní, a méně tím, co
bude. Jediná dobrá rada zní
– začít se na budoucí finanč-
ní potřeby připravovat včas.
Jak jsme již viděli – i tisíci-
koruna měsíčně, kterou do-
kážeme investovat a která
nás „nebolí“, námmůže při-
nést důležitý kapitál v době,
až to bude třeba. Avšak
když najednou vznikne
potřeba sehnat více peněz
během krátkého času, naše
možnosti bývají velmi ome-
zené. Zodpovědný člověk
nečeká na štěstí v loterii.
Naopak, řeší své budoucí
potřeby zodpovědným, pra-
videlným investováním.

A potřeby zcela jistě při-
jdou. Ať už to bude studium
dětí na vysoké, koupě či
údržba nemovitosti ane-

bo příprava na penzi. Již
dobře víte, že spolehnout
se na státní důchod bude
čím dál více nejistý podnik
a že jedinou jistotou budou
vlastní úspory. Každý z nás
by si měl umět spočítat, ko-
lik bude potřebovat na za-
jištění důstojného života
na dalších 15 či 20 let života
po dosažení důchodového
věku.

Bezpečnostní pásy
Pravidelné investování
do podílových fondů může
sehrát při přípravě financí
na zásadní životní situace
významnou úlohu. Investo-
vat lze pravidelně již od ně-
kolika stovek měsíčně,
peněžní prostředky jsou
průběžně kdykoli dostupné
a při dodržení tříletého ho-
rizontu je zisk osvobozen
od daně z příjmu. Na dru-
hé straně je podmínkou
přestát výkyvy, které na fi-
nančních trzích mohou
nastat. „V tom ale mohou
při dlouhodobějším inves-
tování pomoci například
programy životního cyklu,
které v počátku investují
dynamicky pro dosažení
vyššího výnosu, ale s při-
bližujícím se časem výběru
se postupně stávají konzer-
vativnější,“ dodává Richard
Siuda.

imalé částkymohoudobře vydělávat
14



www.metro.cz KULTURA středa 8. října 2014 15

Dostanou diváci
v nových dílech
legendárního se-
riálu odpovědi na
nevyřešené záha-
dy? Scénář opět
obstará režisér
David Lynch.

„Záhadný a zvláštní svět
Twin Peaks se vrací. Jsme
opravdu nadšeni,“ uvedl
Lynch ve společnémprohláše-
ní s Markem Frostem, který
se podílel na vzniku původní
série. Nových dílů bude cel-
kem devět a na televizních
obrazovkách se objeví v roce
2016. Odvysílá je kabelová te-
levizní stanice Showtime.
Pokračování seriálu, který

na počátku 90. let nadchl
nejen diváky, ale i filmové
kritiky, bude zasazeno do sou-
časnosti. Tvůrci slibují, že se
v něm budou řešit „dlouho
očekávané odpovědi“ na otáz-

ky z původního seriálu. Za-
tímnení jasné, zda se před ka-
meru vrátí i původní herci.
Jisté naopak je, že David

Lynch si kromě scénáře vez-
me na starost také režii. ČTK

Ačkoli kapela Zuby nehty ni-
kdy svoji koncertní a tvůrčí
činnost nepřerušila, dávala si
občas dost dlouhé pauzy a bě-
hem let vystřídala několik
různých spoluhráčů. Až v le-
tošním roce přání fanoušků
kapela vyslyšela a po 15 le-
tech vydává nové album na-
zvané Kusy.

Naživo ho posluchačům
představí zítra v Divadle 29
v Pardubicích. Producentem
alba je Miroslav Wanek z Už
jsme doma, který poznamená-
vá: „Ani na nové desce nechy-
bí humor, sarkasmus a nad-
sázka. Všechno, pro co máme
Zuby nehty rádi, na novém
albu je,“ lákáWanek. MET

Plzeň 2015 představila kom-
pletní program Evropského
hlavního města kultury. Ná-
vštěvníci mohou příští rok
očekávat několik set akcí nej-
různějších žánrů – od nového
cirkusu přes výstavy, koncer-
ty, divadlo, tanec až po vzdě-
lávací projekty a velké akce
ve veřejnémprostoru. Nejčer-
stvějším přírůstkem do celé
nabídky je koncert legendár-
ní americké kapely Lynyrd
Skynyrd, která v Česku vy-
stoupí vůbec poprvé. Zahraje
1. května na zahájení velkole-
pých Slavností svobody. Ter-
mín si vybrali její členové
sami s ohledem na 70leté vý-
ročí osvobození Plzně americ-
kou armádou. Kapela se pro-
slavila především skladbou
Sweet home Alabama. Pro-
gram na celý příští rok je uve-
řejněn na www.plzen2015.cz.
Programový katalog Evrop-
ského hlavního města kultu-
ry 2015, takzvaná „Kniha 2“,
pak bude zhruba od konce říj-
na v prodeji v Meeting Pointu
na plzeňském náměstí Re-
publiky. METRO

Ztvární agenta Coopera opět Kyle MacLachlan? PROFIMEDIA.CZ

Vzpomínáte?

Původní třicetidílný seriál,
kterému předcházel pilotní
film, se točí kolem zvláštního
agenta FBI Dalea Coopera.

● Ten přijel do washingtonské-
ho Twin Peaks vyřešit brutál-
ní vraždu vysokoškolačky
Laury Palmerové.

● Cooper se během vyšetřová-
ní zamotává do podivných
vztahů a tajemství obyvatel
městečka.

Zuby nehty. Zahrají
hity z nové desky

Plzeň 2015.
Přijedou také
Lynyrd Skynyrd

V Praze to rozbalí soulová Belgičanka Sue
Po předloňském vyprodaném koncertě se 7. prosince do Česka znovu vrátí soulová Selah
Sue. Stejně jako před dvěma lety Belgičanka vystoupí v pražském klubu Roxy. Předpro-
dej vstupenek bude zahájen dnes v 10 hodin skrze portály GoOut a Ticketpro. Skladby
pětadvacetileté Selah Sue jsou koktejlem soulu, funku, jazzu a reggae. Svou druhou des-
ku plánuje zpěvačka vydat v únoru příštího roku. Ochutnávku z tohoto alba v podobě no-
vého singlu odhalí už na přelomu října a listopadu. PROFIMEDIA.CZ

Již zítra vypukne velkolepá vodní
show na Náplavce. Po úspěchu v
New Yorku vznikne i v Praze na
Vltavě unikátní vodní projekč-
ní plocha o velikosti 1000 m2.
Nenechte si ujít dech beroucí
15ti minutovou podívanou, která
spotřebuje množství vody, které

by stačilo k naplnění 25 metro-
vého plaveckého bazénu až po
okraj.

Unikátní vodní projekci přináší
do Prahy Sazka na oslavu vstu-
pu loterie Eurojackpot na český
trh.

Náplavka, Palackého nábřeží, Praha
9. - 11. 10. 2014 od 19:30, 20:30 a 21:30
Vstup volný

Světová vodní show na Vltavě

inzerce

Seriál Městečko
Twin Peaks se vrací







www.metro.cz SERVIS středa 8. října 2014 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jedna z nejkrásnějších
hereček historie
Ornella Mutiová
se narodila v Římě
roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

2 Opat kláštera v Teplé
Karel Kašpar
Reitenberger byl
jedním ze zakladatelů:
a) Františkových Lázní
b) Mariánských Lázní
c) Karlových Varů

3 Svět ocenil činnost
Michaila Gorbačova
Nobelovou cenou za
mír v roce:
a) 1990
b) 1994
c) 1998

4 Pod texty slavných
muzikálů West Side
Story a Gypsy je
podepsán:
a) George Gershwin
b) Leonard Bernstein
c) Stephen Sondheim

5 Rapper Cordozar
Calvin Broadus je
známý pod
pseudonymem:
a) Snoop Dogg
b) 50 Cent
c) Eminem Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 13
Max. 20

Min. 13
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (21/52)
15:10 Otec Brown (5/10)
16:05 Sobota v dívčí škole
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Postřehy odjinud
13:25 Kvarteto
13:55 Svatba aneb Setkání

romského druhu
14:45 Král Artuš
15:30 Chcete je?
15:35 Království divočiny
16:05 Klíč
16:30 Rybí legendy J. Vágnera
17:25 Planeta Země: Pouště
18:15 Moje rodina IV
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VI
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdeko-
liv. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, D. Jurčová,
R. Stanke, A. Švehlík,
P. Gábor, P. Klimeš a další

21:00 Gejzír
21:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Paterčata
22:10 Což takhle dát si špenát

Komedie (ČR, 1977)
23:40 Kriminálka Paříž (39/92)

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:35 Máte slovo s M. Jílkovou
01:35 AZ-kvíz
02:05 Dobré ráno
04:40 Chalupa je hra
05:05 Zkus mít vkus
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Yucatán prodchnutý
tajemstvím Mayů
Dokument. Výprava do
dávných časů i za pouta-
vou současností jihový-
chodu Mexika

21:00 Na cestě po Vanuatu
21:25 Bedekr
21:55 Bimboland

Komedie (Fr., 1998)
23:25 Na stojáka
23:50 Kanadská soda II
00:15 Cestománie
00:45 Křesťanský magazín
01:10 Chcete mě?
01:40 Náš venkov: Sejdeme se

na Anče
02:05 Pohlednice zMontmartru
02:20 Z očí do očí
02:50 Frýdek a Prašivá
03:10 Z Podluží

ČT2

20:15 Cesty domů III
(293)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf zachra-
ňuje Simonu. Na Blanku
udělá dojem Salák. Lucie
pozná Hynečkovu adoptivní
rodinu Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, R. Zach, V. Frei-
manová, P. Štěpán a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (6)
00:40 Sběratelé kostí VI (17)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VI

(12)
Krimiseriál (Rak., 2007)

02:35 Doktor z hor: Nové
příběhy III (10)

03:20 Wolffův revír IV (13)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(69)
Seriál (ČR, 2014). Ota se
dozví, že Katy na švýcar-
skou kliniku nepřijmou
kvůli podmínce. Dřív než je
nucen to Katy oznámit,
zasáhne osud - Panenka
dostane mrtvici a bojuje
o život. Iva se konfrontuje
se Zuzankou, Macek rezig-
nuje a dává v práci výpo-
věď. Vanda objeví Rudův
lup. Hrají: M. Stránský,
V. Postránecký, L. Termerová,
I. Janžurová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (7)

22:35 Nejlepší z Brooklynu
Akční film (USA, 2009)

01:25 Mentalista IV (11)
02:10 Novashopping

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (3)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enterpri-
se je jednou z řady plavidel,
jejíž posádka prošla
peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla
takřka u všech důležitých
událostí v Pacifiku

21:25 Teorie velkého třesku II
(15)

22:00 Partička
22:50 Neviditelné komando

Akční film (USA, 1997)
00:50 The Big Bang Theory II

(15)
01:15 Tráva VII (10)
01:45 Partička
02:25 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (10)
13:25 Odložené případy II (8)
14:20 Dr. House V (16)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (130)
16:35 Dva a půl chlapa II (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (11)
18:25 Ulice (2678)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (13)
Důmyslná vražda

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (10)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (6)
Někdo se dívá. Krimi-
seriál (USA, 2013)

16:25 Komisař Rex II (3)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (1)
Vevnitř. Myster. seriál

13:35 Jmenuju se Earl IV (26)
14:05 Simpsonovi XIII (10, 11)
15:05 Bořiči mýtů III (16)
16:10 Ztraceni III (18)

D. P. Seriál (USA
17:10 Jmenuju se Earl IV (27)

Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

17:40 Grimm II (20)
Polibek smrti. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XIII (12, 13)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Já říkal
centrum...“

MATĚJ POUPĚ
Facebook



Co považuje za hlavní problém
pražského zdravotnictví?
Ze své praxe vím, že zdravotní péče
obecně je u nás na vysoké úrovni.
Co ale Praze chybí, je moderní kon-
cepce zdravotnictví, která by zabrá-
nila nesystémovým krokům, které
mohou ohrožovat dostupnost zdra-
votní péče v hlavním městě. Naším
cílem je proto Pražanům zajistit kva-
litní zdravotnictví, které bude dostup-
né pro všechny – pro seniory, rodiny
s dětmi i lidi v produktivním věku.
Není možné dělat rozdíly, právo na
kvalitní ošetření a tu nejlepší možnou
péči mají všichni bez rozdílu. Včasná
diagnostika závažných onemocnění
a následná kvalitní péče zachraňuje
lidské životy.

Pražské zdravotnictví
se v nedávné době stalo
mediálním tématem a to
kvůli sporu mezi pražskými
nemocnicemi a záchrankou
a odmítání převzetí
pacientů s akutními
zdravotními potížemi. Jak
se stavíte k této situaci?
To je právě jeden z problémů nesys-
témovosti, o které hovořím. Je napros-
to neakceptovatelné, aby tento spor
ohrožoval zdraví pacientů. Situace,
kdy záchranná služba vozí pacienta
desítky minut po metropoli, než ho
přijme nemocnice, se nesmí již nikdy
opakovat. Proto chceme nastavit jas-
ná pravidla, která budou závazná
pro všechny strany. V prvé řadě to
znamená ve spolupráci s Minister-
stvem zdravotnictví určit povinnou
spádovost, ve které nebude moci
zdravotnické zařízení pacienta od-

říká Miloslav Ludvík, kandidát na primátora
za ČSSD, který je již patnáct let ředitelem
Fakultní nemocnice v Motole, největšího
zdravotnického zařízení v České republice.

Vím, co pražskému
zdravotnictví chybí
a co musíme zlepšit,

mítnout. Také musíme Zdravotnickou
záchrannou službu inančně posílit
pro získání chybějících kvaliikova-
ných lékařů, kterých je dlouhodobě
nedostatek. Například v noci jich
s pražskou záchrankou jezdí pouze
šest a ve většině vozů jsou jen záchra-
náři. Kvůli tomuto systému se pak do
nemocnice vozí i pacienti, kteří by
mohli být ošetřeni lékařem na místě.

Jaké další změny plánujete?
Chceme také posílit kapacity i rozsah
Lékařské služby první pomoci, aby
každá městská část měla svou vlast-
ní pohotovost. Je také třeba stanovit
maximální čekací lhůty. Praha také
potřebuje více poliklinik i zubních lé-
kařů.

Velkým tématem pražského
zdravotnictví je Nemocnice
na Bulovce, která se potýká
s inančními problémy. Jak
řešit tento problém?
Současnou situaci Nemocnice na Bu-
lovce je v prvé řadě potřeba inanč-
ně stabilizovat. Bulovka má ohromné
spádové území a slouží velké části
Prahy a poskytuje důležitou a nena-
hraditelnou péči. V žádném případě
nesmí dojít k redukci péče či uzavření
nemocnice, to by byl krok naprosto
vedle. Problém Bulovky je v tom, že
nemocnice nemá dostatek volných i-
nančních zdrojů, periodicky se každé
tři roky dostane do inančních pro-
blémů, které se řeší tak, že se pení-
ze do ní tzv. „nalijí“. Ihned, jak bude
složena nová Rada hlavního města,
se chci sejít s ministrem zdravotnictví,
abychom našli pro Bulovku jasné i-
nanční řešení.

Často se také hovoří
o právech pacienta, i na
toto se chcete soustředit?
Ano, určitě, práva pacienta přímo
souvisí s nárokem na kvalitní péči.
Každý má právo na poskytování
zdravotních služeb na náležité od-
borné úrovni, proto je důležité, aby
pacienti byli se svými právy dosta-
tečně seznámeni. Každý lékař vám
potvrdí, že pokud pacient spolu-
pracuje, je jeho šance na úspěšné
zvládnutí nemoci mnohem vyšší. Lidé
by měli vědět, na co všechno mají
nárok. Neměli by se obávat zeptat,
pokud něčemu nerozumí. Doba, kdy
lékař nařizoval a pacient vše akcep-
toval, je již naštěstí minulostí. Měli
by dostat například informaci o pří-
čině nemoci, jejím původu, stádiu
a předpokládaném vývoji. Měli by
se dozvědět o všech možnostech léč-
by a zdravotních službách, na které
mají právo.

Jak se lidé dozvědí, na co
mají právo?
Jako klíčové vidím rozšiřování osvěty,
například přes poradenská centra,
neziskové organizace a pacientská
sdružení. Obzvláště v případě starší
generace, kdy se setkáváme s přípa-
dy, že senioři nemají ve svém okolí
nikoho z rodiny, s kým by se v tom-
to ohledu mohli poradit. Tyto služby
jsou nedocenitelné a naším cílem je,
aby v Praze fungovaly na té nejlepší
možné úrovni. l



www.metro.cz SERVIS středa 8. října 2014 20

Petr
Kouřil
Volím

rychlejší možnost
přes mobil.

LÁĎA GAGA
Uplynulý víkend jsemměl možnost zúčastnit se dvou monstr
akcí. Tou první byl 42. ročník turistického pochodu/cyklo pojez-
du/kočárko drncáku Třemošenská padesátka, kde jsem se jako
jeden z patronů projektu Sportuj s námi vyskytl. Samozřejmě
jsem chtěl okamžitě jít oněch padesát kilometrů, ale poté, co si
organizátoři nechtěli nechat vysvětlit, že je ujdu za 27 minut,
jsem vzal zavděk alespoň čtyřmi kilometry. A parťákemmi ne-
byl nikdo jiný než otec zakladatel masta’ Rasta Břetislav Steidl,
muž, který pochod založil a nechyběl ani na jednom ročníku.
V klidu jsme se prošli, popovídali si o životě... krásné to bylo.

Po cestě jsem sebral něco odpad-
ků a tím všem vnukl myšlenku,
že příště každý účastník dostane
igelitový pytlík a po cestě při pl-
nění odznaku turistické zdatnos-
ti sebere nějaký ten odpadek
a tím dodá svému pochodu ještě
další, šlechetný rozměr.
Druhý den jsem byl vypraven na

koncert zpěvačky Lady Gaga. Tento podnik jsem navštívil samo-
zřejmě čistě ze studijních důvodů, chtěl jsem vidět, co že to je
za parádu, která už nějaký čas hýbe jistou částí světa. A upřím-
ně musím říct, že když jsem se kdysi ve školce nasoukal do kos-
týmu vrány a byl tak součástí besídky Lumpíci a lumpačky, tak
to mělo větší uměleckou hodnotu. Kostýmy z molitanu, kouzel-
né byly, „jakože dinosauří bodliny“, barevné míče, exaltovaní
vykroucení tanečníci, převlečky, paruky... celé to více připomí-
nalo velkou travesty show než vystoupení hvězdy světového
showbyznysu. Kdosi za mnou se ironicky nahlas zeptal: „Kdo je
ta stehnatá pani, na těch prasečích nožičkách?“ Pohotově jsem
neznámému odpověděl: „To je Láďa Gaga!“ Celý náš sektor NIP
se hurónsky rozchechtal. Zajímavý zážitek, jen odpadky jsem
tam žádné nevysbíral.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jakub
Smrek

Jedu-li autobusem,
tak SMS lístek,

metrem z automatu.

inzerce

V sexuální oblasti budete
spokojeni. Nezadaní si bu-

dou dnes moci vybírat, s kým dnešní
noc stráví. Zadaní, těšte se na dravý sex!

Beran 21/3–20/4
V partnerství budete vníma-
vější. Zadaným se to ve vzta-

zích bude velice hodit. Ti nezadaní mají
příležitost oslnit svou galantností.

Váhy 23/9–23/10

Máte jedinečnou příležitost
všem okolo ukázat, že nejste

až tak vážní. Ukázat, že máte komický
talent a všechny kolem pobavíte.

Rak 22/6–22/7
V zaměstnání budete nadmí-
ru spokojeni, a to nejen sami

se sebou, ale i s inančním hodnocením.
S prémiemi budete velmi spokojeni.

Kozoroh 22/12–20/1

Uvědomíte si, že vášnivý sex
není všechno, co je třeba ve

vztahu, ale že je potřeba i umět naslou-
chat a promlouvat s tím druhým.

Býk 21/4–21/5
Nepouštějte se do žádných
debat a už vůbec ne hádek,

stejně byste si neprosadili svou a v dů-
sledku by to bylo plýtvání energie.

Štír 24/10–22/11

Prostředekpracovního týdne
nepřinese žádné změny a vy

si budete moci i nadále nerušeně har-
monicky proplouvat dnešním dnem.

Lev 23/7–22/8
Vztahy vám budou připadat
příliš složité a budou vás ob-

těžovat. Proto se rozhodnete, že je pro
dnešek budete absolutně ignorovat.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání byste měli být
seriózní, jelikož budete pod

zrakem šéfa, který bude kontrolovat, jak
profesionálně mluvíte s klienty.

Blíženci 22/5–21/6
Díky touze po sexuálních zá-
žitcích budetemítmálo času

na vše ostatní. Budete jen přemítat, jak
docílit uspokojení svých potřeb.

Střelec 23/11–21/12

Zapomínali jste poslední do-
bou kvůli povinnostem na

sex? Dnes je s tím konec! Nastává změna
k lepšímu a stanete sexuálním dravcem.

Panna 23/8–22/9
S city byste to neměli moc
přehánět, máte totiž sklony

dramatizovat a tím by si váš objekt zá-
jmu mohl připadat trochu udušený.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Pište SMS ve tvaru 67NPC
a svůj text na číslo 900 30 55

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!

Věštkyně Jasmína

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
VYSBÍRALES

Citát

Celé to více
připomínalo velkou
travesty show než
vystoupení hvězdy.

EXALTOVANÝ
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Nadšený, zanícený,
vzrušený, přepjatý,

výstřední
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Dominik
Uxa

Vzal bych si tu
z automatu, kredit
mám na volání.

Anketa Kupujete si klasickou jízdenku, nebo SMS lístek?

Dopisy a vzkazy

Neplánujte jen
od počítačů
Před několika roky byla
zavedena autobusová lin-
ka 292 z Malostranského
náměstí k nemocnici pod
Petřínem. Jezdila napros-
to přesně v intervalu pat-
nácti minut. V rámci zlep-
šení pražské dopravy byla
tato linka zrušena a nahra-
zena linkou 294, jejíž tra-
sa vede z Florence staro-
městskými uličkami na
Malou Stranu a k nemoc-
nici. Interval byl prodlou-
žen na 30 minut, avšak
vzhledem k dlouhé trase
lze očekávat velká zpoždě-
ní. Věřím, že linka 292 se
nevyplácela, protože vozi-
la převážně seniory,
nicméně byla zavedena
právě pro staré a nemoc-
né občany. Prosím odpo-
vědnou osobu, která tuto
změnu k horšímu prosadi-
la, aby nechala doma svo-
je auto a linku 294 několi-
krát použila, aby tak po-
znala, že nová linka je ne-
použitelná. Vůbec by ne-
škodilo, kdyby zaměstnan-
ci Ropidu měli občas po-
vinný týden bez osobních
aut a poznali tak v praxi,
co od svých počítačů na-
plánovali.

MILAN KRESL, Praha 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Necítím se jako
slabší kus.“

ANTONÍN PRACHAŘ, MINISTR
DOPRAVY

Premiér Sobotka i ministr finan-
cí prý znesnadňují Prachařovi

práci. Dlouhodobě ho totiž kriti-
zují, což vyvolává spekulace
o jeho odvolání. Za takových

podmínek se podle Prachaře těž-
ko hledají lidé na důležité posty

na ministerstvu.



www.nezavisliproprahu10.cz

Společně to dokážeme

„Fandím hnutí NEZÁVISLÍ PRO
PRAHU 10 a podporuji je v komunálních

volbách 10. a 11. října 2014.“

Antonín Panenka

Antonín Panenka
Mgr. Bohumil Zoufalík
Starosta MČ Praha10

Pomozte mi pokračovat
v rozvoji Prahy10

Mgr. Bohumil Zoufalík, starosta MČ Praha10

Volte číslo

Chceme více míst v mateřských
školách

Chceme čisté a opravené chodníky

Chceme bezpečné ulice

Chceme lepší parkování na Praze 10

Chceme podpořit sportování dětí

Chceme zelené Trojmezí

Chceme navázat na tradici vaření
piva na Praze 10, a proto prosadíme
zřízení malého pivovaru, který bude

vařit pivo Vršovická10



www.metro.cz JOB středa 8. října 2014 22

Oběd si v práci
dopřáváme častěji
než loni. Roste
obliba donáško-
vých služeb.

Obědy z domova si nosí do
práce 45 procent českých za-
městnanců. K tomu je nevede
ani tak starost o vyváženou
a zdravou stravu jako přede-
vším snaha nezatěžovat ro-
dinný rozpočet výdaji za obě-
dy v restauraci či závodní jí-
delně. Vyplývá to z ankety na
portálu Profesia.cz.

„Často si také zaměstnanci
nestíhají zajít na oběd, a pro-
to je pro ně domácí strava vý-

hodná, někdy chybí i vyhovu-
jící stravovací zařízení v blíz-
kosti pracoviště,“ uvedla dal-
ší důvody Kateřina Jaroňová
z pracovního portálu.
Každý osmý člověk v Česku

pravidelně neobědvá vůbec.
Při porovnání s loňskými vý-
sledky průzkumu počet těch-
to lidí klesá. Zatímco ještě
před rokem to bylo dvacet
procent respondentů, letos
jich je již jen třináct procent.
Příležitost provětrat si hla-

vu během oběda v restauraci
využívá osmnáct procent
účastníků. Kdysi masově pro-
vozované závodní jídelny na-
vštěvuje čtrnáct procent
lidí. ČTK

Kromě obliby jídla z domova vzrostla i obliba donáškových jídel. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého znění inzerátu zadejte prosím na www.jobdnes.cz referenční číslo (např. AF70E1BB). Některé inzeráty otiskujeme z databáze úřadu práce.

MÁME PRÁCI PRO KAŽDÉHO! Aktuálně více než nabídek www.jobdnes.cz26 000
C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Centrum sociálních služeb Praha 2 přijme
pracovníka/ci přímé péče v pobytových
sociálních službách - domov pro seniory.
Požadavky pro tuto pozici jsou zveřejněny
na stránkách www.cssp2.cz, v rubrice
volná místa, kontakt paní Jarmila
Veverková 725015318, email:
jarmila.veverkova@cssp2.cz (ref. č.:
98A6CE6D)

VÝROBA, PRŮMYSL

Obsluha LISU - okr.Tachov,
www.brigadnici.com, s.r.o. Hana
Sandtnerová, tel: 371 720 752,
email:info@brigadnici.com (ref. č.:
4450B4D4)

Operátor/ka výroby-Plzeň Zaměstnání na
hlavní pracovní poměr, čistá mzda
75,-Kč/hod+bonus 1000,-Kč, zvýhodněné
ubytování až 3000,-Kč/měs., zálohy.
Požadujeme praxi vzdělání SOU/SŠ
výhodou, praxi z výroby výhodou, manuální
zručnost, spolehlivost Bezplatná linka 800
197 197, email: info@brigadnici.com (ref.
č.: 1B59B79A)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Společnost JLV, a.s. ( Praha ) obsazuje
pozici Snídaňová kuchařka / pokojská.
Požadujeme: samostatnost, pečlivost,
praxe vítána. Náplň práce: příprava
hotelových snídaní a realizace formou
bufetu, úklid pokojů, nepravidelné denní
směny od 6.00 hodin. Kontakt: job@jlv.cz,
tel. 724 460 427. (ref. č.: A1EF76C9)

DOPRAVA, LOGISTIKA

SKLADNÍK - Praha - DPČ Přijme brigádníky
na pozici skladník. Nástup IHNED. Nabízíme
zaměstnání na DPČ, mzdu 103
Kč/hod,dopravu do Stránčic zdarma
Požadujeme:základní znalost práce na
PC,čistý trestní rejstřík Kontakt: Volejte
naši bezplatnou linku +420 800 197
197,email: info@brigadnici.com (ref. č.:
600B5975)

Pro distribuční centrum v Praze- Zdibech
hledáme nové spolupracovníky na pracovní
pozici SKLADNÍK/ SKLADNICE. Minim.
95Kč/ hod, 5týdnů dovolené, 13. mzda,
svozový bus do/ z práce z LTM,LOV, KnVl,
nově ze Štětí, Mělník, Nerat. Ranní a
odpol.směny. Kontakt:
Kristyna_Stouralova@vfc.com,
tel.:724732771 (ref. č.: DFBD73AE)

Kabinet souhlasí s doporuče-
ním veřejného ochránce
práv, podle kterého by in-
spekce práce měla mít mož-

nost pokutovat zaměstnava-
tele za neoprávněné sledová-
ní zaměstnanců na pracoviš-
ti. ČTK

Donáškové služby

Výsledky ankety pracovního
portálu zároveň naznačují ros-
toucí oblibu donáškových slu-
žeb.

● V loňském roce si obědové
menu vybírala z nabídky
těchto společností čtyři pro-
centa respondentů, letos do-
vezené menu konzumuje na
pracovišti už každý desátý
Čech.

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP / DPP, je tu
příležitost právě proVás. Nabízíme 60 až 90 Kč/hod dle zařazení.
Hledáme strážné v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní
schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

inzerce

Každý druhý si
nosí vlastní oběd

Vláda. Chce sankce za
neoprávněné sledování



www.metro.cz TECHNIKA středa 8. října 2014 23

Pokrýt připojením celý dům
nebo byt může být obtížněj-
ší, než se zpočátku jeví.
Pokud máte internet vede-

ný kabelem, volíte místo pro
router většinou tak, aby vede-
ní co nejméně překáželo.
Wi-fi access point nakonec
visí kdesi u stropu na skříni,
v rohu pokoje nebo na ji-
ném, co možná nejskrytěj-
ším místě. Takové umístění
má ale své následky – horší
signál rušený zdmi a tím pá-
dem rychlejší vybíjení zaříze-
ní na příjmu.

Metody řešení jsou vícemé-
ně dvě.
První je ignorovat estetic-

ké cítění a natáhnout kabely
ke druhému routeru, nebo
použít takzvaný opakovač
(označovaný i jako repeater
nebo range extender). Jedná
se o poměrně jednoduché za-
řízení, které vypadá jako
adaptér do zásuvky, dokáže
„vyčistit“ přijatý signál
a v plné síle ho vysílat klidně
dál.
Opakovač tak dokáže, po-

kud je vhodně umístěn, po-

krýt „mrtvé zóny“. V případě
modelu TP -L ink
TL-WA850RE tomu pomáhá
diodová signalizace. Podle ní
velmi rychle najdete zásuv-
ku s dobrým příjmem a stis-
kem tlačítka Range Extender
se repeater připojí do sítě
jako druhý router s rychlostí
až 300 Mb/s podle standardu
802.11n.
Neomezuje se proto jen na

wi-fi signál, ale pracuje i s kla-
sickými LAN porty, připojit
lze tedy i starší PC nebo
chytrou televizi. METROTP-Link TL-WA850RE

Připojení k interne-
tu se v dnešní době
vzdáváme jen
velmi neradi.

Nejvíce si svou potřebu použí-
vat internet uvědomujeme
mimo města, například na
chatě nebo služební cestě.
Najednou i tak jednoduchý

úkol jako zjistit zítřejší poča-
sí se stává velmi pracnou zále-
žitostí, vyřízení mailů z tele-
fonu pak končí u strohého od-
seknutí, které přátelským
vztahům nijak nepřidá.
Se zvyšujícím se pokrytím

Českamobilními daty jemož-
né konektivitu řešit poměrně
elegantně 3G modemem. Vy-
padá jako běžná flash paměť,
kterou nosíme na klíčích, ve
skutečnosti ale chytá inter-
net ze sítí mobilních operáto-

rů a posílá ho do počítače. Ve
většině případů však jen do
jednoho zařízení.
Proto je TP-Link M5250 do-

cela unikát. K funkci mode-
mu přidává totiž i wi-fi mo-
dul, takže může bezdrátově
signál šířit až k deseti dalším
odběratelům jako u klasické-

ho routeru. Dokáže tak po-
krýt celou rodinu na table-
tech, noteboocích i telefo-
nech.Maximální rychlost při-
pojení je 21,6Mb/s, v závislos-
ti na pokrytí bude download
o něco pomalejší. Nahrávání
dat pak dosahuje až k hranici
5,76 Mb/s. METRO

GODZILLA TM & © Toho Co., Ltd. © 2014 Warner Bros. Entertainment Inc. All rights reserved.

TM

„GODZILLA JE ZPĚT A LEPŠÍ NEŽ PŘEDTÍM!“
Jim Ferguson, ABC-TV

NA BLU-RAY 3D™, BLU-RAY™ A DVD

inzerce

M5250 (viz foto) má dva
nečekané trumfy v rukávu.

● Zaprvé ho naživu drží vlastní
2000mAh baterie, která snese

i 6 hodin plného vytížení.

● Zadruhé je modem vybaven
slotem pro microSD kartu, a je
ho tedy možné využít i jako sí-
ťové úložiště dat.

Vychytávka

O internet nepřijdete ani na chalupě. PROFIMEDIA.CZ

Bez internetu ani ránu.
Přibalte si ho i na chatu

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

TP-LINK TL-WA850RE
opakovač signálu / IEEE 802.11b/g/n
2x anténa / LAN port / napájení ze
zásuvky / rychlé a snadné zapojení

100%signál
pokryjtemrtvé zóny

-W

879,-

Wi-fi signál. Jak ho posílit?



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalo-
žený čas dostanete náhradu
400Kč.NajdetenásnaPerlové5;tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732116245,TomášPressler,irma
Quehenberger Transport.
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ.Kontakt: tel.: 603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,www.
rp-security.cz
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat do 70 Kč/hod. + prémie. Volej-
te Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727948128,
777 656 501
• Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na:
www.wellpack.cz
• Skladník/picker (Praha, Postři-
žín). Expedice zboží pomocí skene-
ru. Nutný dobrý fyzický stav a zrak,
čistý TR. Možnost ubytování. Volejte
+420777790633

• Hledáme SKLADNÍKY v Pra-
ze. Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kon-
dici, manuální zručnost. Nabízí-
me: dlouhodobou spolupráci na
DPP/PS, nástup ihned, plat od
80Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• Společnost působící v oblasti
stavebnictví přijme pro svou realitní
divizi ženy amuže, kteří chtějí vydě-
lávat. Zaškolíme. Zájemci volejte:
733531581
• BA přijme větší počet psovodů
s vlastním psem pro trvalé objek-
ty - logistická centra Praha západ
(Jeneč u Prahy + Dobrovíz). Tel:
725 970 018
• Nabízíme práci zdravotní sestře
s registrací. Požadujeme kvali-
ikační předpoklady dle zákona
96/2004Sb., registraci, profesio-
nální přístup. Nabízíme náborový pří-
spěvek 25 000 Kč, smluvní platové
podmínky, vzdělávání, závodní stra-
vování, ubytování. Nástup možný dle
dohody. Krátký životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz, více
informacína tel.+420602266718.
• Firma přijme ihned větší počet
prodavačů/ek na prodej výrob-
ků z bambusového vlákna. Volat:
po-pá: 8-17h. Tel: 722 775 898
• Stavění papírových stojanů. Hledá-
me spolehlivé lidi. Brigáda pro ženy
amuže.ČistýRT.Až100Kč/h.Informa-
ce:Nabrigadu.cz nebo605755755
• INSTALATÉR - TOPENÁŘ na ŽL. Prá-
cevPraze.Dlohodobáspoluprácemož-
ná. Odměna 20-40.000Kč zaměsíc.
Nástum ihned!!! tel.: 736489228.
• Spol. Agusta hledá kontrolory
a operátory logistiky. Práce ve skla-
dech Štěrboholy, Jirny, Radonice,
Jažlovice. Požadavky: lexibilita,
základy PC, VZV výhodou, Nabízíme:
dobré plat. podmínky, dobrý kolek-
tiv, stabilní práce. Další 9-16,00 tel:
774483361,mail: nabor@agusta.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA -hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300,777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• NABÍZÍME PRÁCI u bezpečnost-
ní služby v Praze a okolí. Mzda až
16.000Kč+náb.příspěvek,možnost
týdenních záloh. Info: 602 585 329,
246002418

• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní našeho kurzu ÚČETNICTVÍ - 20-ti
letá tradice. Tel.: 607 155 890
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• Strojník/řidič sk. C pro práce na
stavbě v Praze a okolí. Požaduje-
me: ŘP sk. C, profesní průkaz, stroj-
nický průkaz. Tel. 281 040 621,
Ing. Matoušková
• Hotel**** na Žižkově přijme
snídaňové servírky/číšníky. Práce
cca 4 hodiny denně (6.45-10.45).
Požadujeme slušné vystupování,
znalost oboru, spolehlivost. Nabí-
zíme DPP, DPČ, zkrácený prac.
poměr – dle dohody, Kč 85,-/hod.,
příjemné pracovní prostředí. Kon-
takt v případě vážného zájmu: pro-
vozní manažer tel. 775 389 347.
• Květinářství přijme vyučenou nebo
zaučenou květinářku - loristku. Pro-
dejna Černý Most nebo Průhonice -
Čestlice. Info na tel.: 605 281 363
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 13.10.
a 14.10.2014. Odměna 80 Kč/
hod. T.: 284083300, 777335756.
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Hledáme obchodní zástupce.
Požadujeme SŠ. Nabízíme paušál
+ provize, lex. prac. doba. CV na:
Iveta.Dzurikova@generali.cz, tel.:
603 812 759
• ZŠ v Praze 10 - Hostivaři přijme
ihned pomocnou kuchařku, na polo-
viční úvazek. Tel.: 274016534,
e-mail: sj@hornomep.cz
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda 75–100Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Úklidová irma přijme ihned pra-
covnice na večerní úklid v prosto-
rách Galerie Nové Butovice. Tel.:
602 449 631
• Společnost provozující funkč-
ní MLM se smysluplným produk-
tem hledá spolupracovníky, kteří
si chtějí opravdu vydělat. Výplata
v Eur. Tel. 604 874 390
• Máš zájem o práci v bezpečnost-
ním sektoru, nebojíš se přímé kon-
frontaceabýt nekompromisní?Poža-
dujeme čistý TR. 11-20.000 Kč. T.
734397507, 9-14 h.
• Přijmeme recepční - požaduje-
me pozitivní a komunikat. osob-
nost s AJ, čistý RT, nabízíme stabil-
ní práci a odpovídající ohodnocení.
734397507, 9-14 h.

• KOMWAGa.s.,Praha2,Perucká10
přijme závozníky - popeláře. Fyz. zdat-
nost a praxe podmínkou. Čistý RT. T.:
236040009
• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Znalost na počítači.
Volejte 776 274 184
• ZubníordinacevcentruPrahyhledá
lékaře nebo lékařku (možno i absol-
venty) na plný nebo částečný úvazek
Tel: 603 982 202, 728 128 515
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80,- Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• Přijmeme pracovnici úklidu na
DPP v Praze. Tel.: 261 342 216.
• Úklidová irma hledá pra-
covnice na ranní úklid v cent-
ru Prahy. Mobil: 774 734 539,
e-mail: orlovska.jana@rpmservice.cz.
• Společnost z Prahy přijme pra-
covníky do ostrahy a úklidu. Nutná
praxe, čistý TR, tel.: 602682182

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• STUDIUM BIBLE, zdarma,
anglicky nebo česky, osobně,
e–mailem. Individ. otázky i kurzy.
e–mail: mike.morrow@ecn.cz, tel.:
777 630 724
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí vše-
ho druhu a velikostí. Rychle, lev-
ně nebo i ZDARMA! Dohoda vždy
jistá! Bourací práce, stěhování,
odvoz odpadu. T: 776 444 920
• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

Finance - nabídka
• Půjčky, úvěry, až 15 let, zásta-
va nemovitostí, bez prokazo-
vání přijmů, tel: 775 439 282,
733 121 568
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min. hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá, 11-17:00 h.
T. 777033958
• Poskytujeme půjčky a úvěry pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ,
podnikatele. Rychlé vyřízení, bez
poplatků. Volejte: 776 274 184
• Chcete se zbavit všech úvěrů
a platit pouze jeden s minimální
splátkou? Volejte na 737 806 266.
AKČNÍ ÚROK od 3%.

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši tíži-
vou situaci! Nabízíme odkup nemo-
vitosti s možností dlouhodobého
nájmu. Tel: 567 310 704, E-mail:
info@nerojihlava.cz
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce uhradím). Platba rychle,
záloha ihned 300.000 Kč. Mož-
nost doživot. užívání. 800204000

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Tímto sháním hezký pronájem
bytu pro 2 osoby, velikost neroz-
hoduje, důležitá je dostupnost do
centra do 30minut. Moc děkuju za
nabídku. 777 640 390
• Pro zaměstnance obchodních irem
hledáme pěkné byty k pronájmu po
celé Praze. Garantujeme pouze solid-
ní nájemce.BEZPROVIZE!Nabídněte:
734319304

• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů. tel.: 776 36 36 36

Cestování - nabídka
• Včas se slevou - prodej lyžařských
zájezdů - Super lyžování Rakousko,
Itálie - autem, bus z Prahy. Cestov-
ní kancelář www.ck-kontakt.cz, T:
605276053

Auto - Moto - nabídka
• Nabízím k prodeji zimní pneu
Pirelli vz 7mm na plechových dis-
cích + poklice rozměr 195/65/15
pro Suzuki SX4, cena dohodou.

EXPRES PŮJČKY

605 834 098

➡ do 20.000 Kč
➡ Rychlé vyřízení
➡ Vyplácíme hotově

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Diane kaDeřnictví
Veletržní 14, Praha 7
tel.: 775 351 999

Po předložení

tohoto kuponu

sleva 20 %

www.dianekadernictvi.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Prověřování nemovitostí
= rozvíjející se

podnikatelská příležitost.
Staňte se úspěšným podnikatelem.

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!

BEZVA FLIRTÍK! Ženy, dámy,•
paní 18 - 80 let! Celá ČR! Jaká by
měla být ta tvá? Napiš SMS ve
tvaru 57FNE a text na 909 15 40

Manžel ve mně postavil•
zábrany vůči životu. Zboř je
a najdi mé pravé já. Čekám na
TEBE! Vytoč 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 62GUU a tvůj text!

Rajcovní stařena Zdeňka 63.•
Trochu ojetá mašina, ale po
menší dávce tvé smetánky opět
jako nová. Jdeme na věc? Brnk-
ni mi 909 90 99 25 kód CDU14

Osamělá Hanka 34. Přítel•
uspěl v podnikání a pomalu
zapomněl na obyčejný život.
Netoužím po luxusu a drahých
dárcích. Sex, vášeň to je to, co
mi v životě chybí! Pomůžeš mi?
T.: 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 42GFN
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CENTRA a.s. přijme

ÚdRžbářE
admin. objektů

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových
technologií TZB. Pracoviště:Praha
Kontakt:prace@centra.eu

724 872 341

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 24



www.metro.cz SPORT středa 8. října 2014 25

Španělský tenista Rafael Na-
dal bude hrát na turnaji
v Šanghaji navzdory tomu, že
mu byl o víkendu diagnosti-
kován zánět slepého střeva.
Čtrnáctinásobný grandslamo-
vý vítěz se léčí antibiotiky
a měl by dnes nastoupit
k utkání druhého kola proti
krajanovi Felicianu Lópezovi.
Osmadvacetiletý Nadal pocí-
til bolest v podbřišku v sobo-
tu večer a v neděli jel na vyšet-
ření do nemocnice. ČTK Světová dvojka AP

Pilot formule 1 je
v kritickém, ale sta-
bilním stavu.
Ošetřovat ho bude
i Schumacherův
lékař.

Pilot formule 1 Jules Bianchi
utrpěl při nehodě v Suzuce di-
fuzní axonální poranění. Jde
o velmi vážné zraněnímozku
s poškozením nervových vlá-
ken v důsledku mozkolebeč-
ního traumatu. Diagnózu vče-
ra zveřejnilo společně s rodi-
či francouzského jezdce vede-
ní nemocnice Mie v japon-
ském Jokkaiči.
Bianchi se podle nejnovější-

ho prohlášení nadále nachází

na jednotce intenzivní péče
v kritickém, ale stabilním sta-
vu. Za vážně zraněným pilo-
tempřijel do nemocnice fran-
couzský doktor Gérard Sail-
lant. Odborník v oboru orto-
pedie a traumatologie, jenž
se staral také o legendárního
Michaela Schumachera po
jeho nehodě na lyžích, má
spolupracovat s týmem ja-
ponských lékařů. ČTK

Jules Bianchi AP

Zprávy krátce

Nedělní duel mezi Juventu-
sem a AS Řím se řešil i v ital-
skémparlamentu. Podlemno-
hých poškodil rozhodčí řím-
ský celek. Sudí nařídil v neděl-
ním šlágru tři pokutové kopy,
z toho dva pro domácí Juven-
tus, a při rozhodující brance
Leonarda Bonucciho byli tři
jeho spoluhráči v ofsajdové
pozici. „Už léta se dějí pořád
stejné věci, které ligu ovlivňu-
jí. Dokud bude Juventus hrát,
bude to stále dokola totéž,“
zlobil se kapitán AS Řím Fran-
cesco Totti. Nedvěd, který za-
stává po skončení kariéry v Ju-
ventusu funkci ředitele, na
jeho adresu uvedl, že neví,
o čemmluví. „Uznávám Totti-
ho, protože je to skvělý šampi-
on, ale jeho slova mě naštva-
la. Nikdy nehrál za tak velký
tým, jako je Juventus. Proto
tomunerozumí. Když pracuje-
te nebo hrajete pro Juve,
všichni jsou proti vám. A řek-
nu ještě víc – ovlivňuje to
i chování rozhodčích, kteří se
bojí odpískat cokoli v náš pro-
spěch,“ pustil se Nedvěd do
Tottiho, který je celou karié-
ru věrný AS Řím. ČTK

Jágr bude v NHL
letos nejstarší
Hokejový útočník Jaromír
Jágr z New Jersey bude ve
42 letech nejstarším hrá-
čem v letošním ročníku
NHL. V případě postupu
do play-off by mohl kla-
denský odchovanec překo-
nat český rekord branká-
ře Dominika Haška. Ten
nastoupil naposledy ve
věku 43 let a 78 dnů.

Za paření dostal
pokutu
Chilský fotbalový repre-
zentant Arturo Vidal do-
stal za opakovaný pozdní
příchod na trénink od Ju-
ventusu pokutu 100 tisíc
eur (2,7 milionu korun).
Podle italských médií ne-
stihl hráč začátek páteční-
ho tréninku kvůli tomu,
že se vrátil domů z noční-
ho klubu až kolem páté
ráno. ČTK

www.proprahu.cz

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VOLTE SRDCEM, VOLTE PRO PRAHU
Kdy naposledy jste měli pocit, že vedení města vydává
všechnu energii a síly na to, aby se z Prahy stalo
město, kde je skutečně radost žít? Nebo že vládne
zdravý rozum a rozhodnutí dělají odborníci? Kdy
naposledy fungovalo město podle vašich představ?
Pokud nepřestaneme uvažovat jinak, ke změně nikdy
nedojde. Přijďte proto 10. a 11. října k volbám a volte
nejen rozumem, ale i srdcem. Volte kandidátku číslo
14, Pro Prahu.

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Bianchi má
poraněný
mozek

Nedvěd:
Totti neví,
o čem mluví

Nadal. Hrát bude i se
zánětem slepého střeva



www.metro.cz SPORT středa 8. října 2014 26

ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: HPBN0051e

11 490,-

10 490,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

PC PRO
NÁROČNÉ
GRAFIKY I HRÁČE

NEJLEPŠÍ
POMĚR
CENA/VÝKON

ČTYŘJÁDROVÝ
NOTEBOOK
SE SAMOSTATNOU
GRAFIKOU

SPOLEHLIVÝ
NOTEBOOK
NA KAŽDÝ
DEN

SNADNO
ROZŠIŘITELNÉ PC
ZA SUPER CENU

VÝKON
VODOLNÉM
TĚLE

Supervýkonný čtyřjádrový procesor Intel® Core™ i7
Grafika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Mamutí SSHD disk 3 TB + 16GB SSD cache
DisplayPort, USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

Výkonný dvoujádrový procesor Intel® Pentium®
Slot PCI Express x16 pro osazení grafické karty
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
4GB RAM, DVD mechanika
V balení USB klávesnice a myš
Windows 8.1

15,6“ notebook s antireflexním HD displejem
Výkonný procesor Intel® Core™ i5
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor AMD A6-6310
15,6“ antireflexní displej (1366×768)
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Přepínání na grafiku procesoru pro vyšší výdrž baterie
Velký 1TB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
15,6“ displej BrightView (1366×768)
500GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Výkonný procesor Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní displej (1366×768)
Čtečka otisků prstů, bezpečnostní funkce
SSDH disk 500+8 GB, výdrž baterie až 9 hod
Windows 7 Professional / Windows 8 Pro

HP 15-r010nc / HP 15-r009nc

HP Pavilion 500-306nc
HP Pro 3500 G2MicroTower

HP ProBook 450

HP 350 G1 HP 355 G2

9 690,-
objednací kód:HPBN1056k8

15 990,-

objednací kód:HPBN0050d

13 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kódy:HPCN1011b5c HPCN1011b5d

Čt ov 9 690,-

,6 e

90,-
,6 e

Pře k

batoh
HP

ZDARMA

batoh
HP

ZDARMA

POUZE
na

Alza.cz

OV

SAMOSTATNOU

Čt ov

SAMOSTATNOU

batoh
HP

ZDARMA

objednací kód:HPCD0004v

22 990,-
objednací kód:HPBD1004h

7 590,-


